
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Quinta-feira, 02 de abril de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 438

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

PORTARIA Nº 338, de 31 de março de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, RITA DE CÁSSIA SISTE 
BERGAMASCO, R.G. nº 11.938.039-2, da função de Secretário 
Municipal, junto à Secretaria de Meio Ambiente.

PORTARIA Nº 339, de 31 de março de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

 Exonerar PAULO ALESSANDRO DA SILVA, R.G. 
nº 7.938.909-2 SSP/SP, do cargo de Assessor II, junto a 
Secretaria de Saúde.

PORTARIA Nº 340, de 01 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Nomear PAULO ALESSANDRO DA SILVA, R.G. nº 
7.938.902-2 SSP/SP, para exercer o cargo de Diretor de 
Departamento, R$ 6.009,55 (seis mil, nove reais e cinquenta 
e cinco centavos), junto ao Departamento de Assistência 
Farmacêutica da Secretaria de Saúde.

PORTARIA Nº 341, de 01 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Nomear FRANCISCO ROBERTO DE OLIVEIRA, R.G. nº 

9.180.911-3 SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor II, R$ 
6.009,55 (seis mil, nove reais e cinquenta e cinco centavos), 
junto a Secretaria de Obras e Serviços.

PORTARIA Nº 342, de 01 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Nomear ELISANGELA CRISTINA GERALDI FRANCISCO, 
R.G. nº 23.958.698-0 SSP/SP, para exercer o cargo de 
Assessor I, R$ 2.936,88 (dois mil, novecentos e trinta e 
seis reais e oitenta e oito centavos), junto a Secretaria de 
Juventude, Esportes e Lazer.

PORTARIA Nº 343, de 02 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 071/2020, que 
tem por objeto o fornecimento de materiais hidráulicos para 
o Departamento de Obras e Conservação, cujo contratado 
é INFRA CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E 
VÁLVULAS ERELI-EPP, Procedimento Licitatório nº 287/2019.

- Evandro Aparecido Arantes, Agente de Manutenção 
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF 
nº268.580.338-66 e R.G. nº 28.431.804-8.

PORTARIA Nº 344, de 02 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 072/2020, que 



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

tem por objeto o fornecimento de materiais hidráulicos para 
o Departamento de Obras e Conservação, cujo contratado 
é INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA EPP, 
Procedimento Licitatório nº 287/2019.

- Evandro Aparecido Arantes, Agente de Manutenção 
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF 
nº268.580.338-66 e R.G. nº 28.431.804-8.

PORTARIA Nº 345, de 02 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 073/2020, que 
tem por objeto o fornecimento de materiais hidráulicos para 
o Departamento de Obras e Conservação, cujo contratado 
é NAVODAP COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS 
EIRELI, Procedimento Licitatório nº 287/2019.

- Evandro Aparecido Arantes, Agente de Manutenção 
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF 
nº268.580.338-66 e R.G. nº 28.431.804-8.

PORTARIA Nº 346, de 02 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 074/2020, que 
tem por objeto o fornecimento de materiais hidráulicos para 
o Departamento de Obras e Conservação, cujo contratado é 
SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA ME, 
Procedimento Licitatório nº 287/2019.

- Evandro Aparecido Arantes, Agente de Manutenção 
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF 
nº268.580.338-66 e R.G. nº 28.431.804-8.

PORTARIA Nº 347, de 02 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 002/2020, que tem 
por objeto a aquisição de computador, estabilizador e nobreak 

para atender a nova Unidade de Educação, cujo contratado é 
CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME, 
Procedimento Licitatório nº 301/2019:

- Patrícia Mendes Pereira, Professor de Educação Básica 
I – PEB I exercendo o cargo de Diretor de Departamento, CPF/
MF nº 251.482.528-80 e R.G. nº 26.792.817-8.

- Lohan Felix Gregório, Professor de Educação Básica I- 
PEB I exercendo o cargo de Supervisor de Ensino. CPF/MF nº 
302.632.598-89 e R.G. nº 35.112.251-5.

PORTARIA Nº 348, de 02 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 003/2020, que 
tem por objeto a aquisição de computador, estabilizador e 
nobreak para atender a nova Unidade de Educação, cujo 
contratado é LENISE ARRABAÇA BARBOSA INFORMÁTICA 
EPP, Procedimento Licitatório nº 301/2019:

- Patrícia Mendes Pereira, Professor de Educação Básica 
I – PEB I exercendo o cargo de Diretor de Departamento, CPF/
MF nº 251.482.528-80 e R.G. nº 26.792.817-8.

- Lohan Felix Gregório, Professor de Educação Básica I- 
PEB I exercendo o cargo de Supervisor de Ensino. CPF/MF nº 
302.632.598-89 e R.G. nº 35.112.251-5.

PORTARIA Nº 349, de 02 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 004/2020, que tem 
por objeto a aquisição de computador, estabilizador e nobreak 
para atender a nova Unidade de Educação, cujo contratado é 
UNIVERSO COMERCIAL LTDA ME, Procedimento Licitatório 
nº 301/2019:

- Patrícia Mendes Pereira, Professor de Educação Básica 
I – PEB I exercendo o cargo de Diretor de Departamento, CPF/
MF nº 251.482.528-80 e R.G. nº 26.792.817-8.

- Lohan Felix Gregório, Professor de Educação Básica I- 
PEB I exercendo o cargo de Supervisor de Ensino. CPF/MF nº 
302.632.598-89 e R.G. nº 35.112.251-5.

PORTARIA Nº 350, de 02 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, especialmente, o contido no 
art. 224 e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e com base na 
Certidão de Tempo de Serviço, e considerando as medidas 
de enfrentamento da pandemia do coronavírus – COVID 19, 
estabelecidas no Decreto Municipal nº 4.150, de 18 de março 
de 2020, e o Ofício SEMUSP nº 72/2020,

RESOLVE:

I-Conceder ao servidor ANTONIO APARECIDO DE 
OLIVEIRA, matrícula funcional 1.957, R.G. nº 28.432.486-
3, Guarda Municipal de 2ª Classe, lotado na Secretaria 
Municipal de Segurança Pública, LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período aquisitivo de 
efetivo serviço público, com fruição a partir de 23 de março de 
2020 e pelo período de 30 (trinta) dias.

II- Esta portaria terá efeito retroativo a 23 de março de 
2020.

PORTARIA Nº 351, de 02 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, especialmente, o contido no 
art. 224 e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e com base na 
Certidão de Tempo de Serviço, e considerando as medidas 
de enfrentamento da pandemia do coronavírus – COVID 19, 
estabelecidas no Decreto Municipal nº 4.150, de 18 de março 
de 2020, e o Ofício SEMUSP nº 72/2020,

RESOLVE:

I-Conceder ao servidor ARTUR LUIS BORGES, matrícula 
funcional 1.425, R.G. nº 24.836.865-5, Guarda Municipal 
de 3ª Classe, lotado na Secretaria Municipal de Segurança 
Pública, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao 
1º (primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço público, com 
fruição a partir de 23 de março de 2020 e pelo período de 30 
(trinta) dias.

II- Esta portaria terá efeito retroativo a 23 de março de 
2020.

PORTARIA Nº 352, de 02 de abril de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, especialmente, o contido no 
art. 224 e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e com base na 
Certidão de Tempo de Serviço, e considerando as medidas 
de enfrentamento da pandemia do coronavírus – COVID 19, 
estabelecidas no Decreto Municipal nº 4.150, de 18 de março 
de 2020, e o Ofício SEOS nº 132/2020,

RESOLVE:

I-Conceder ao servidor JOÃO BATISTA GOMES, matrícula 
funcional 1.693, R.G. nº 11.999.891-9, Mecânico, lotado na 

Secretaria de Obras e Serviços, LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período aquisitivo de 
efetivo serviço público, com fruição a partir de 1º de abril de 
2020 e pelo período de 30 (trinta) dias.

II- Esta portaria terá efeito retroativo a 1º de abril de 2020.
............................................................................................................................................. 

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES
Porque descumpridas as exigências legais do Decreto 

Nº 4.154, de 23 de março de 2020, que Decreta quarentena 
no Município de Jaguariúna para enfrentamento da 
pandemia decorrente do coronavírus (COVID-19) e dá outras 
providências, fica(m) Notificado(s) o(s) contribuinte(s) abaixo 
discriminado(s):

- Protocolo: 5457/2020, LUX COMERCIO E MOTEIS LTDA 
- EPP, Cadastro Municipal: 200267017, Notificação Especial 
nº 0035/2020, de 02/04/2020.

O contribuinte supracitado deverá cumprir o(s) solicitado(s) 
pela respectiva Notificação, ou seja, promover o encerramento 
das atividades conforme as determinações contidas no 
Decreto Nº 4.154/2020, a partir da publicação deste. O não 
cumprimento do solicitado pela respectiva Notificação ensejará 
nas penalidades previstas na legislação vigente.

Para conhecimento do(s) proprietário(s) e a fim de cumprir-
se o determinado no artigo 459, item II desta mesma Lei, é 
afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 02 de abril de 2020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária
.............................................................................................................................................

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES
Porque descumpridas as exigências legais do Decreto 

Nº 4.154, de 23 de março de 2020, que Decreta quarentena 
no Município de Jaguariúna para enfrentamento da 
pandemia decorrente do coronavírus (COVID-19) e dá outras 
providências, fica(m) Notificado(s) o(s) contribuinte(s) abaixo 
discriminado(s):

- Protocolo: 5400/2020, ANDERSON OLIVEIRA PACHECO, 
Cadastro Municipal: 500517147, Notificação Especial nº 
0031/2020, de 31/03/2020.

O contribuinte supracitado deverá cumprir o(s) solicitado(s) 
pela respectiva Notificação, ou seja, encerrar de imediato as 
atividades de lava rápido, a partir da publicação deste. O não 
cumprimento do solicitado pela respectiva Notificação sujeitará 
nas penalidades previstas na legislação vigente.

Para conhecimento do(s) proprietário(s) e a fim de cumprir-
se o determinado no artigo 459, item II desta mesma Lei, é 
afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 02 de abril de 2020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

Secretaria de Saúde - 
Departamento de Vigilância Sanitária

GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
DESPACHO DO SENHOR DIRETOR 
TORNANDO PÚBLICO 
COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

1 – COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS  
RESPONSABILIDADE LEGAL E BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 
Nº. PROTOCOLO:  0367/18                                 DATA DE PROTOCOLO: 23/04/2018 
Nº. CEVS:               352470901-864-000030-1-8       DATA DE VALIDADE: 31/01/2021 
RAZÃO SOCIAL:    PENA E MELO ANALISES CLINICAS LTDA ME 
CNPJ/CPF:             20.868.423/0001-35 
ENDEREÇO:          R. CORONEL AMANCIO BUENO, 606 – CENTRO 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13820-000 
RESP. LEGAL:       RONALDO RIBEIRO DE MELO      CPF: 016.903.208-69 
RESP. TECNICO:  RONALDO RIBEIRO DE MELO      CPF: 016.903.208-69 
CBO: 06172    CONSELHO PROF.: CRM/SP       Nº INSCR.: 74604 
RESP. TECNICO:  JULIANA FERREIRA MENDES     CPF: 300.106.148-00 
CBO: 221205    CONSELHO PROF.: CRBM/SP       Nº INSCR.: 18483 
 
2 – COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS  
ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 
Nº. PROTOCOLO:  0368/18                                 DATA DE PROTOCOLO: 23/04/2018 
Nº. CEVS:               352470901-864-000030-1-8       DATA DE VALIDADE: 31/01/2021 
RAZÃO SOCIAL:    PENA E MELO ANALISES CLINICAS LTDA ME  
CNPJ/CPF:             20.868.423/0001-35 
ENDEREÇO:          R. CORONEL AMANCIO BUENO, 606 – CENTRO 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13820-000 
RESP. LEGAL:       RONALDO RIBEIRO DE MELO      CPF: 016.903.208-69 
RESP. TECNICO:  RONALDO RIBEIRO DE MELO      CPF: 016.903.208-69 
CBO: 06172    CONSELHO PROF.: CRM/SP       Nº INSCR.: 74604 
RESP. TECNICO:  JOSE FELIPE MARCHESINI     CPF: 421.916.578-93 
CBO: 221205    CONSELHO PROF.: CRBM/SP       Nº INSCR.: 30153 
 
3 – COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS  
BAIXA DE RESPONSABILIDADE TECNICA 
Nº. PROTOCOLO:  014197/2019                               DATA DE PROTOCOLO: 14/08/2019 
Nº. CEVS:               352476901-477-000049-1-0             DATA DE VALIDADE: 15/07/2020 
RAZÃO SOCIAL:    R 2 DROGARIA LTDA – ME  
CNPJ/CPF:             15.440.891/0001-74 
ENDEREÇO:          AV. ANTONIO PINTO CATÃO, 1009 – JD PLANALTO 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13912-510 
RESP. LEGAL:       EDIVAN ENEAS DE CARVALHO        CPF: 451.220.593-49 
RESP. TECNICO:   EDIVAN ENEAS DE CARVALHO        CPF: 451.220.593-49 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 28413 
RESP. TECNICO:   ADRIELE TOLARI PONTES        CPF: 349.016.818-69 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 94429 
RESP. TECNICO:   SANDRA CRISTINA ZANCHETA DE CARVALHO        CPF: 120.471.618-86 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 20719 
 
4 – COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS  
ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 
Nº. PROTOCOLO:  014998/2019                                 DATA DE PROTOCOLO: 23/08/2019 
Nº. CEVS:               352476901-360-000001-1-6               DATA DE VALIDADE: 27/01/2021 
RAZÃO SOCIAL:    MURER E MURER LTDA – EPP  
CNPJ/CPF:             03.404.618/0001-05 
ENDEREÇO:          SITIO SÃO JOSE, S/N RURAL 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13820-000 
RESP. LEGAL:       DEBORA DE PINHO AYMONE        CPF: 283.487.338-09 
RESP. TECNICO:   RAFAELA DE CAMARGO FREITAS      CPF: 351.427.468-13 
CBO:    CONSELHO PROF.: CREA/SP       Nº INSCR.: 506.285.747-72 
 
5 – COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS  
ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 
Nº. PROTOCOLO:  016149/2019                               DATA DE PROTOCOLO: 10/09/2019 
Nº. CEVS:               352476901-477-000056-1-4       DATA DE VALIDADE: 27/02/2021 



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

RAZÃO SOCIAL:    TAKEDA PHARMA LTDA. 
CNPJ/CPF:             60.397.775/0008-40 
ENDEREÇO:          RODOVIA SP 340, KM 133,5 S/N KM, 133+500M - INDUSTRIAL 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13820-000 
RESP. LEGAL:       CARLOS AKIRA FURUKAWA         CPF: 075.825.518-77 
RESP. TECNICO:   MARIANA DIAS LEAL DE QUEIROZ VINAGRE      CPF: 337.461.268-78 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 67191 
RESP. TECNICO:   VIVIANE ROBERTA VIEIRA SOBRAL      CPF: 051.346.576-61 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 47200 
 
6 – COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS  
ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TECNICA E ALTERAÇÃO RESPONSABILIDADE LEGAL 
Nº. PROTOCOLO:  016851/2019                               DATA DE PROTOCOLO: 15/07/2020 
Nº. CEVS:               352476901-477-000049-1-0       DATA DE VALIDADE: 15/07/2020 
RAZÃO SOCIAL:    R 2 DROGARIA LTDA – ME  
CNPJ/CPF:             15.440.891/0001-74 
ENDEREÇO:          AVENIDA ANTONIO PINTO CATÃO, 1009 – JARDIM PLANALTO  
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13912-510 
RESP. LEGAL:       FRANCISCO DAS CHAGAS FERNANDES         CPF: 277.469.538-40 
RESP. TECNICO:   ADRIELE TOLARI PONTES     CPF: 349.016.818-69 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 94429 
RESP. TECNICO:   FRANCISCO DAS CHAGAS FERNANDES         CPF: 277.469.538-40 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 44489 
 
7 – COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS  
RESPONSABILIDADE LEGAL 
Nº. PROTOCOLO:  017842/2019                               DATA DE PROTOCOLO: 03/10/2019 
Nº. CEVS:               352476901-222-000003-1-0       DATA DE VALIDADE: 31/01/2021 
RAZÃO SOCIAL:    CRYOVAC BRASIL LTDA 
CNPJ/CPF:             02.178.092/0008-04 
ENDEREÇO:          RODOVIA SP 340 – KM 133 ROSEIRA 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13820-000 
RESP. LEGAL:       FRANZ TRIBST PIFFER         CPF: 220.857.598-90 
RESP. TECNICO:   VANESSA NANINI LEAL      CPF: 259.864.838-20 
CBO: 214910    CONSELHO PROF.: CRQ/SP       Nº INSCR.: 004247044 
 
8 – COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS  
BAIXA DE RESPONSABILIDADE TECNICA 
Nº. PROTOCOLO:  017849/2019                               DATA DE PROTOCOLO: 03/10/2019 
Nº. CEVS:               352476901-222-000003-1-0       DATA DE VALIDADE: 31/01/2021 
RAZÃO SOCIAL:    CRYOVAC BRASIL LTDA 
CNPJ/CPF:             02.178.092/0008-04 
ENDEREÇO:          RODOVIA SP 340 – KM 133 ROSEIRA 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13820-000 
RESP. LEGAL:       FRANZ TRIBST PIFFER         CPF: 220.857.598-90 
RESP. TECNICO:   VANESSA NANINI LEAL      CPF: 259.864.838-20 
CBO: 214910    CONSELHO PROF.: CRQ/SP       Nº INSCR.: 004247044 
 
9 – COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS  
ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 
Nº. PROTOCOLO:  017852/2019                               DATA DE PROTOCOLO: 03/10/2019 
Nº. CEVS:               352476901-222-000003-1-0       DATA DE VALIDADE: 31/01/2021 
RAZÃO SOCIAL:    CRYOVAC BRASIL LTDA 
CNPJ/CPF:             02.178.092/0008-04 
ENDEREÇO:          RODOVIA SP 340 – KM 133 ROSEIRA 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13820-000 
RESP. LEGAL:       FRANZ TRIBST PIFFER         CPF: 220.857.598-90 
RESP. TECNICO:   NATALIA CAPELETTI GUADALINI      CPF: 218.592.548-29 
CBO:    CONSELHO PROF.: CRQ/SP       Nº INSCR.: 04361381 
 
10 – COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS  
BAIXA DE RESPONSABILIDADE TECNICA 
Nº. PROTOCOLO:  019266/2019                               DATA DE PROTOCOLO: 24/10/2019 
Nº. CEVS:               352476901-360-000064-1-6       DATA DE VALIDADE: 31/01/2020 
RAZÃO SOCIAL:    CRYOVAC BRASIL LTDA 
CNPJ/CPF:             02.178.092/0008-04 
ENDEREÇO:          RODOVIA SP 340 – KM 133 ROSEIRA 



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13820-000 
RESP. LEGAL:       TOBIAS GRASSO JUNIOR         CPF: 088.780.338-55 
 
11 – COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS  
ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 
Nº. PROTOCOLO:  019270/2019                               DATA DE PROTOCOLO: 24/10/2019 
Nº. CEVS:               352476901-360-000064-1-6       DATA DE VALIDADE: 31/01/2020 
RAZÃO SOCIAL:    CRYOVAC BRASIL LTDA 
CNPJ/CPF:             02.178.092/0008-04 
ENDEREÇO:          RODOVIA SP 340 – KM 133 ROSEIRA 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13820-000 
RESP. LEGAL:       TOBIAS GRASSO JUNIOR         CPF: 088.780.338-55 
RESP. TECNICO:   THIAGO FORTALEZA DE OLIVEIRA       CPF: 053.176.036-76 
CBO:     CONSELHO PROF.: CREA/SP       Nº INSCR.: 5062514446 
 
12 – COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS  
RESPONSAVEL LEGAL 
Nº. PROTOCOLO:  019275/2019                               DATA DE PROTOCOLO: 24/10/2019 
Nº. CEVS:               352476901-360-000064-1-6       DATA DE VALIDADE: 31/01/2020 
RAZÃO SOCIAL:    CRYOVAC BRASIL LTDA 
CNPJ/CPF:             02.178.092/0008-04 
ENDEREÇO:          RODOVIA SP 340 – KM 133 ROSEIRA 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13820-000 
RESP. LEGAL:       FRANZ TRIBST PIFFER        CPF: 220.857.598-90 
RESP. TECNICO:   THIAGO FORTALEZA DE OLIVEIRA       CPF: 053.176.036-76 
CBO:     CONSELHO PROF.: CREA/SP       Nº INSCR.: 5062514446 
 
13 – COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS  
ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 
Nº. PROTOCOLO:  019959/2019                               DATA DE PROTOCOLO: 06/11/2019 
Nº. CEVS:               352476901-477-000021-1-9       DATA DE VALIDADE: 31/01/2021 
RAZÃO SOCIAL:    ANJOFARMA FARMACEUTICA LTDA – EPP  
CNPJ/CPF:             05.239.284/0001-97 
ENDEREÇO:          AV. ANTONIO PINTO CATÃO, 899 – JD. ALICE 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13820-00 
RESP. LEGAL:       PAULO ANTONIO BUSNARDO      CPF: 154.819.938-99 
RESP. TECNICO:   ANA CLAUDIA DELAZARI BARTARIN      CPF: 048.398.276-80 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 36276 
RESP. TECNICO:   MARIANY DE SOUZA LOPES     CPF: 368.965.118-26 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 74597 
RESP. TECNICO:   VANIA APARECIDA MARTINUCCI      CPF: 255.997.918-74 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 25985 
 
14 – COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS  
BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 
Nº. PROTOCOLO:  020550/2019                               DATA DE PROTOCOLO: 13/11/2019 
Nº. CEVS:               352476901-477-000050-1-0       DATA DE VALIDADE: 14/02/2021 
RAZÃO SOCIAL:    RAIA DROGASIL S/A 
CNPJ/CPF:             61.585.865/0584-00 
ENDEREÇO:          R. MARIA ANGELA, 390 LJ 01,02,03,04 E 06 – JD BERLIM 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13919-134 
RESP. LEGAL:       MARCILIO D’AMICO POUSADA     CPF: 066.548.318-02 
RESP. TECNICO:   RENATA DI BERNARDO     CPF: 126.894.958-21 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 46085 
RESP. TECNICO:   ALINE XAVIER FURLANETO     CPF: 436.164.948-00 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 94433 
RESP. TECNICO:   RODOLFO BISCASSI SAVAZZI      CPF: 376.178.748-04 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 77928 
 
15 – COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS  
BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 
Nº. PROTOCOLO:  022591/2019                               DATA DE PROTOCOLO: 16/12/2019 
Nº. CEVS:               352476901-206-000002-1-3       DATA DE VALIDADE: 04/03/2021 
RAZÃO SOCIAL:    GEA EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES LTDA. 
CNPJ/CPF:             02.095.850/0001-46 
ENDEREÇO:          AV. EMILIO MARCONATO, 1000 B15 ALA A – NUCLEO RESIDENCIAL DOUTOR JOAO 
ALDO NASSIF 



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 7IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13916-074 
RESP. LEGAL:       SERGIO LOPES DE LACERDA         CPF: 482.647.176-91 
RESP. TECNICO:   JAMES ROBERTO PUCCI FILHO     CPF: 806.724.269-00 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 38045 
RESP. TECNICO:   FABIANA LUISA PARISE BONVINI     CPF: 254.611.898-65 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 24405 
 
16 – COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS  
RAZÃO SOCIAL 
Nº. PROTOCOLO:  023597/2019                               DATA DE PROTOCOLO: 18/12/2019 
Nº. CEVS:               352476901-812-000006-1-2       DATA DE VALIDADE: 09/03/2021 
RAZÃO SOCIAL:    LCB DEDETIZADORA E LIMPADORA LTDA. 
CNPJ/CPF:             30.795.758/0001-24 
ENDEREÇO:          R. JOSE ROBERTO MARMEROLLI, 65 – JD. CRUZEIRO DO SUL 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13917-162 
RESP. LEGAL:       GUILHERME BARBOSA        CPF: 023.010.130-57 
RESP. TECNICO:  LUCIANE COELHO DOS SANTOS     CPF: 306.398.008-07 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 83995 
 
17 – COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS  
ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 
Nº. PROTOCOLO:  000750/2020                               DATA DE PROTOCOLO: 14/01/2020 
Nº. CEVS:               352476901-477-000048-1-2       DATA DE VALIDADE: 10/10/2020 
RAZÃO SOCIAL:    DROGARIA POPULAR EUROPA LTDA ME 
CNPJ/CPF:             16.694.340/0001-08 
ENDEREÇO:          AV. ANTONIO PINTO CATÃO, 1934 – JD EUROPA 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13914-002 
RESP. LEGAL:       ALINE DOS SANTOS RAMOS         CPF: 223.736.308-00 
RESP. TECNICO:   ELZIANE GARCIA MENDES ALVES     CPF: 034.534.523-13 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 91160 
RESP. TECNICO:   GUSTAVO CARLOS ROCHA    CPF: 352.784.508-94 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 95420 
RESP. TECNICO:   LUCIANO BORGES DE FREITAS      CPF: 043.870.056-29 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 41635 
 
18 – COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS  
BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 
Nº. PROTOCOLO:  001843/2020                               DATA DE PROTOCOLO: 27/01/2020 
Nº. CEVS:               352476901-477-000053-1-2       DATA DE VALIDADE: 01/07/2020 
RAZÃO SOCIAL:    DROGARIA SÃO PAULO S.A. 
CNPJ/CPF:             61.412.110/0741-91 
ENDEREÇO:          AV. LAURO DE CARVALHO, 873 – CENTRO  
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13910-025 
RESP. LEGAL:       FELIPE CAMARGO ZOGBI         CPF: 281.659.308-85 
RESP. TECNICO:   FELIPE SPERANÇA      CPF: 361.569.778-21 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 67668 
RESP. TECNICO:   ERICA MORAES     CPF: 195.492.448-81 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 34629 
RESP. TECNICO:   GUSTAVO GIRARDI      CPF: 312.913.518-92 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 55525 
 
19 – COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS  
RESPONSABILIDADE LEGAL 
Nº. PROTOCOLO:  002617/2020                                 DATA DE PROTOCOLO: 05/01/2020 
Nº. CEVS:               352476901-812-000006-1-2       DATA DE VALIDADE: 09/03/2021 
RAZÃO SOCIAL:    LCB DEDETIZADORA E LIMPADORA LTDA. 
CNPJ/CPF:             30.795.758/0001-24 
ENDEREÇO:          R. JOSE ROBERTO MARMEROLLI, 65 – JD. CRUZEIRO DO SUL 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13917-162 
RESP. LEGAL:       LUCIANO CARLOS BARBOSA        CPF: 021.213.469-88 
RESP. TECNICO:  LUCIANE COELHO DOS SANTOS     CPF: 306.398.008-07 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 83995 
 
20 – COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS  
ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 
Nº. PROTOCOLO:  001850/2020                                 DATA DE PROTOCOLO: 27/01/2020 
Nº. CEVS:               352476901-477-000053-1-2       DATA DE VALIDADE: 01/07/2020 



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 8IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

RAZÃO SOCIAL:    DROGARIA SÃO PAULO S.A. 
CNPJ/CPF:             61.412.110/0741-91 
ENDEREÇO:          AV. LAURO DE CARVALHO, 873 – CENTRO  
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13910-025 
RESP. LEGAL:       FELIPE CAMARGO ZOGBI         CPF: 281.659.308-85 
RESP. TECNICO:   FELIPE SPERANÇA      CPF: 361.569.778-21 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 67668 
RESP. TECNICO:   CAMILA DOS SANTOS     CPF: 372.755.728-18 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 69888 
RESP. TECNICO:   ERICA MORAES     CPF: 195.492.448-81 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP       Nº INSCR.: 34629 
 
A Secretária de Saúde de Jaguariúna defere as alterações de dados cadastrais. O(s) responsável(s) 
assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 

Jaguariúna, 02 de abril de 2020. 



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 9IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
DESPACHO DA SENHORA DIRETORA 
TORNANDO PÚBLICO 
COMUNICADO DE INDEFERIMENTO 
 
1- COMUNICADO DE INDEFERIMENTO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
PROTOCOLO:       0202/18                       DATA DE PROTOCOLO: 28/02/2018 
Nº. CEVS:              352470901-472-000164-0-3 
RAZÃO SOCIAL:    FRANCISCO JOSE NOGUEIRA NETO 25579325827 
CNPJ/CPF:             24.245.681/0001-16 
ENDEREÇO:          PRAÇA MOGI MIRIM, 90  LOJA 02 – CENTRO  
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13820-000 
RESP. LEGAL:       FRANCISCO JOSE NOGUEIRA NETO        CPF: 255.793.258-27 
MOTIVO: NÃO EXERCER A ATIVIDADE NO LOCAL. 
 
A Secretária de Saúde de Jaguariúna indefere os protocolos dos estabelecimentos acima citados.  

 
Jaguariúna, 02 de abril de 2020. 

  
GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
DESPACHO DA SENHORA DIRETORA 
TORNANDO PÚBLICO 
COMUNICADO DE DEFERIMENTO 
 
1- COMUNICADO DE CANCELAMENTO / DESATIVAÇÃO Nº CEVS  
Nº. PROTOCOLO: 022306/2019                              DATA DE PROTOCOLO: 04/12/2019 
Nº. CEVS:              352470901-561-000192-1-6      DATA DE VALIDADE: 04/12/2019 
RAZÃO SOCIAL:   MICHELE DOS SANTOS COSTA – ME  
CNPJ/CPF:             04.431.892/0001-36  
ENDEREÇO:          R. SERAFIM ABIB, 626 – JD. PLANALTO 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13820-000 
RESP. LEGAL:       MICHELE DOS SANTOS COSTA   CPF: 215.774.098-84 
 
A Secretária de Saúde de Jaguariúna defere o cancelamento da licença de funcionamento / desativação do 
CEVS dos estabelecimentos acima descrito, por não mais exercerem suas atividades. 

                                                                                  Jaguariúna, 02 de abril de 2020.                                      
 



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 10IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
DESPACHO DA SENHORA DIRETORA 
TORNANDO PÚBLICO 
COMUNICADO DE DEFERIMENTO 
 
1- COMUNICADO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL  
Nº. PROTOCOLO:  0083/19                                      DATA DE PROTOCOLO: 16/01/2019 
Nº. CEVS:               352470901-812-000006-1-2       DATA DE VALIDADE: 09/03/2021 
RAZÃO SOCIAL:    GUILHERME BARBOSA 02301013057 
CNPJ/CPF:             30.795.758/0001-24 
ENDEREÇO:          R. JOSE ROBERTO MARMEROLLI, 65 – JD. CRUZEIRO DO SUL 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13917-162 
RESP. LEGAL:       GUILHERME BARBOSA     CPF: 023.010.130-57 
RESP. TECNICO:   LUCIANE COELHO DOS SANTOS      CPF: 306.398.008-07 
CBO: 223405     CONSELHO PROF.: CRF     Nº INSCR.: 83995 
 
2- COMUNICADO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL  
Nº. PROTOCOLO:  0197/19                                      DATA DE PROTOCOLO: 18/02/2019 
Nº. CEVS:               352470901-863-000267-1-9       DATA DE VALIDADE: 03/03/2021 
Nº. CEVS:               352470901-863-000268-1-6       DATA DE VALIDADE: 03/03/2021 
RAZÃO SOCIAL:    BRUNA GANZAROLLI NIERO COSTA 
CNPJ/CPF:             220.536.028-05 
ENDEREÇO:          R. AMAPA, 14 – PEDRO PINA 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13911-004 
RESP. LEGAL:       BRUNA GANZAROLLI NIERO COSTA     CPF: 220.536.028-05 
RESP. TECNICO:   BRUNA GANZAROLLI NIERO COSTA     CPF: 220.536.028-05 
CBO: 223208     CONSELHO PROF.: CRO     Nº INSCR.: 86194 
 
3- COMUNICADO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL  
Nº. PROTOCOLO:  015434/2019                               DATA DE PROTOCOLO: 29/08/2019 
Nº. CEVS:               352470901-863-000275-1-0       DATA DE VALIDADE: 18/02/2021 
RAZÃO SOCIAL:    ISABELA CRISTINA GRANGHELLI SISTI 
CNPJ/CPF:             408.646.878-69 
ENDEREÇO:          R. DOUTOR CLEMENTE HOLTMAN JUNIOR, 347 SALA 4 - FRAZATTO 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13911-082 
RESP. LEGAL:       ISABELA CRISTINA GRANGHELLI SISTI     CPF: 408.646.878-69 
RESP. TECNICO:   ISABELA CRISTINA GRANGHELLI SISTI     CPF: 408.646.878-69 
CBO: 223208     CONSELHO PROF.: CRO     Nº INSCR.: 108741 
 
4- COMUNICADO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL  
Nº. PROTOCOLO:  019471/2019                               DATA DE PROTOCOLO: 29/10/2019 
Nº. CEVS:               352470901-864-000041-1-1       DATA DE VALIDADE: 03/03/2021 
RAZÃO SOCIAL:    LABORATORIO DE PATOLOGIA CLINICA DR. FRANCESCHI – SOCIEDADE 
SIMPLES LTDA. 
CNPJ/CPF:             51.879.914/0009-62 
ENDEREÇO:          PRAÇA MOGI MIRIM, 153 – JD. DOM BOSCO 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13911-092 
RESP. LEGAL:       ANTONIO DE PADUA FRANCESCHI    CPF: 014.345.008-53 
RESP. TECNICO:   LETICIA MARIA KOLACHINSKI RAPOSO BRANDÃO    CPF: 368.773.488-93 
CBO: 225125     CONSELHO PROF.: CRM     Nº INSCR.: 164035 
RESP. TECNICO:   CARLOS ALBERTO FORATO GONÇALVES    CPF: 345.920.608-06 
CBO: 221205     CONSELHO PROF.: CRBM     Nº INSCR.: 25167 
 
5- COMUNICADO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL  
Nº. PROTOCOLO:  023853/2019                               DATA DE PROTOCOLO: 20/12/2019 
Nº. CEVS:               352470901-863-000281-1-8       DATA DE VALIDADE: 12/03/2021 
RAZÃO SOCIAL:    NASCIMENTO & FONSECA CLINICA MEDICA LTDA.  
CNPJ/CPF:             33.689.025/0001-01 
ENDEREÇO:          R. COSMOPOLIS, 82 – GLEBA DESTACADA DA FAZENDA SANTA CRUZ 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13911-054 
RESP. LEGAL:       FLAVIA SIMOES YOSHIDA FONSECA    CPF: 251.606.418-74 
RESP. TECNICO:   FLAVIA SIMOES YOSHIDA FONSECA    CPF: 251.606.418-74 
CBO: 223132     CONSELHO PROF.: CRM     Nº INSCR.: 108421 
 



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 11IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

6- COMUNICADO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL  
Nº. PROTOCOLO:  023855/2019                               DATA DE PROTOCOLO: 20/12/2019 
Nº. CEVS:               352470901-863-000282-1-5       DATA DE VALIDADE: 12/03/2021 
RAZÃO SOCIAL:    NASCIMENTO & FONSECA CLINICA MEDICA LTDA.  
CNPJ/CPF:             33.689.025/0001-01 
ENDEREÇO:          R. COSMOPOLIS, 82 – GLEBA DESTACADA DA FAZENDA SANTA CRUZ 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13911-054 
RESP. LEGAL:       FLAVIA SIMOES YOSHIDA FONSECA    CPF: 251.606.418-74 
RESP. TECNICO:   FLAVIA SIMOES YOSHIDA FONSECA    CPF: 251.606.418-74 
CBO: 223132     CONSELHO PROF.: CRM     Nº INSCR.: 108421 
 
7- COMUNICADO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL  
Nº. PROTOCOLO:  001677/2020                               DATA DE PROTOCOLO: 23/01/2020 
Nº. CEVS:               352470901-864-000042-1-9       DATA DE VALIDADE: 05/03/2021 
RAZÃO SOCIAL:    MARATON IMAGENS MEDICAS JAGUARIUNA LTDA. 
CNPJ/CPF:             34.927.884/0001-46 
ENDEREÇO:          R. COSMOPOLIS, 28 – GLEBA DESTACADA DA FAZENDA SANTA CRUZ 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13911-054 
RESP. LEGAL:       MARA PIMENTEL MOREIRA    CPF: 089.283.528-19 
RESP. TECNICO:   MARA PIMENTEL MOREIRA    CPF: 089.283.528-19 
CBO: 223124     CONSELHO PROF.: CRM     Nº INSCR.: 73965 
 
8- COMUNICADO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL  
Nº. PROTOCOLO:  002101/2020                               DATA DE PROTOCOLO: 29/01/2020 
Nº. CEVS:               352470901-863-000283-1-2       DATA DE VALIDADE: 05/03/2021 
RAZÃO SOCIAL:    CENTRO MEDICO E CARDIOLOGICO JAGUARIUNA LTDA. 
CNPJ/CPF:             35.884.874/0001-33 
ENDEREÇO:          R. PRAÇA MOGI MIRIM, 148 – TERREO – CENTRO  
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13910-015 
RESP. LEGAL:       BRUNO FRANCESCHETTI SANTA ROSA    CPF: 219.914.208-62 
RESP. TECNICO:   ANA PAULA DE ALMEIDA E SILVA LIMA ZOLLNER    CPF: 297.646.268-23 
CBO: 223106     CONSELHO PROF.: CRM     Nº INSCR.: 124579 
 
9- COMUNICADO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL  
Nº. PROTOCOLO:  002105/2020                               DATA DE PROTOCOLO: 29/01/2020 
Nº. CEVS:               352470901-864-000043-1-6       DATA DE VALIDADE: 05/03/2021 
RAZÃO SOCIAL:    CENTRO MEDICO E CARDIOLOGICO JAGUARIUNA LTDA. 
CNPJ/CPF:             35.884.874/0001-33 
ENDEREÇO:          R. PRAÇA MOGI MIRIM, 148 – TERREO – CENTRO  
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13910-015 
RESP. LEGAL:       BRUNO FRANCESCHETTI SANTA ROSA    CPF: 219.914.208-62 
RESP. TECNICO:   ANA PAULA DE ALMEIDA E SILVA LIMA ZOLLNER    CPF: 297.646.268-23 
CBO: 223106     CONSELHO PROF.: CRM     Nº INSCR.: 124579 
 
10- COMUNICADO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL  
Nº. PROTOCOLO:  002144/2020                               DATA DE PROTOCOLO: 30/01/2020 
Nº. CEVS:               352470901-464-000018-1-3       DATA DE VALIDADE: 24/03/2021 
RAZÃO SOCIAL:    LUXBIOTECH FARMACEUTICA LTDA.  
CNPJ/CPF:             08.775.311/0002-15 
ENDEREÇO:          ESTRADA SANTA CRUZ, 254 – TANQUINHO VELHO  
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                            CEP: 13918-114 
RESP. LEGAL:       LUIZ CARLOS BORGONOVI    CPF: 504.486.688-15 
RESP. TECNICO:   TATIANE APARECIDA BENEDITO ROVIGATTI     CPF: 338.203.038-12 
CBO: 223405     CONSELHO PROF.: CRF     Nº INSCR.: 48409 
 
A Secretária de Saúde de Jaguariúna defere o (a) cadastro/ licença de funcionamento inicial do 
estabelecimento. O (a) responsável (s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas 
práticas referentes às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 
de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 

Jaguariúna, 02 de abril de 2020. 



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 12IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
DESPACHO DO SENHOR DIRETOR 
TORNANDO PÚBLICO 
COMUNICADO DE DEFERIMENTO 
 
1 – COMUNICADO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
Nº. PROTOCOLO:  0369/18                                       DATA DE PROTOCOLO: 23/04/2018 
Nº. CEVS:               352470901-864-000030-1-8        DATA DE VALIDADE: 31/01/2021 
RAZÃO SOCIAL:    PENNA E MELO ANALISES CLINICAS LTDA – ME  
CNPJ/CPF:             20.868.423/0001-35 
ENDEREÇO:          R. CORONEL AMANCIO BUENO, 606 – CENTRO  
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                   CEP: 13820-000 
RESP. LEGAL:       RONALDO RIBEIRO DE MELO      CPF: 016.903.208-69 
RESP. TECNICO:  RONALDO RIBEIRO DE MELO     CPF: 016.903.208-69 
CBO: 06172     CONSELHO PROF.: CRM/SP     Nº INSCR.: 74604 
RESP. TECNICO:  JOSE FELIPE MARCHESINI     CPF: 421.916.578-93 
CBO: 221205     CONSELHO PROF.: CRBM/SP     Nº INSCR.: 30153 
 
2 – COMUNICADO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
Nº. PROTOCOLO:  0542/18                                        DATA DE PROTOCOLO: 18/06/2018 
Nº. CEVS:               352470901-863-000228-1-0        DATA DE VALIDADE: 19/03/2021 
RAZÃO SOCIAL:    LUCIMARA BORTOLAI CERRI 
CNPJ/CPF:             591.567.676-68 
ENDEREÇO:          AV. LAURO DE CARVALHO, 530 – JD BERLIM 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                   CEP: 13820-000 
RESP. LEGAL:       LUCIMARA BORTOLAI CERRI     CPF: 591.567.676-68 
RESP. TECNICO:  LUCIMARA BORTOLAI CERRI     CPF: 591.567.676-68 
CBO: 223149     CONSELHO PROF.: CRM/SP     Nº INSCR.: 73785 
 
3 – COMUNICADO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
Nº. PROTOCOLO:  0543/18                                        DATA DE PROTOCOLO: 18/06/2018 
Nº. CEVS:               352470901-863-000231-1-6        DATA DE VALIDADE: 19/03/2021 
RAZÃO SOCIAL:    HUMBERTO CALICCHIO 
CNPJ/CPF:             289.839.668-07 
ENDEREÇO:          AV. LAURO DE CARVALHO, 530 – JD BERLIM 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                   CEP: 13820-000 
RESP. LEGAL:       HUMBERTO CALICCHIO     CPF: 289.839.668-07 
RESP. TECNICO:  HUMBERTO CALICCHIO     CPF: 289.839.668-07 
CBO: 223153     CONSELHO PROF.: CRM/SP     Nº INSCR.: 100468 
 
4 – COMUNICADO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
Nº. PROTOCOLO:  0630/19                                        DATA DE PROTOCOLO: 05/06/2019 
Nº. CEVS:               352470901-863-000049-1-0        DATA DE VALIDADE: 04/02/2021 
Nº. CEVS:               352470901-863-000050-1-0        DATA DE VALIDADE: 04/02/2021 
RAZÃO SOCIAL:    ADRIANA M. TONIN C. REIS 
CNPJ/CPF:             068.434.808-02 
ENDEREÇO:          R. SILVIA BUENO, 599 – CENTRO  
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                   CEP: 13820-000 
RESP. LEGAL:       ADRIANA M. TONIN C. REIS     CPF: 068.434.808-02 
RESP. TECNICO:  ADRIANA M. TONIN C. REIS     CPF: 068.434.808-02 
CBO: 223208     CONSELHO PROF.: CRO/SP     Nº INSCR.: 33484 
 
5 – COMUNICADO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
Nº. PROTOCOLO:  0909/19                                        DATA DE PROTOCOLO: 12/08/2019 
Nº. CEVS:               352470901-477-000006-1-2        DATA DE VALIDADE: 11/03/2021 
RAZÃO SOCIAL:    POZZA & POZZA LTDA – ME  
CNPJ/CPF:             00.311.532/0001-40 
ENDEREÇO:          R. ALFREDO BUENO, 1017 – CENTRO  
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                   CEP: 13910-027 
RESP. LEGAL:       CACIA CRISTINA POZZA     CPF: 137.471.328-71 
RESP. TECNICO:  CACIA CRISTINA POZZA     CPF: 137.471.328-71 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP     Nº INSCR.: 18364 
 
6 – COMUNICADO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
Nº. PROTOCOLO:  015001/2019                                DATA DE PROTOCOLO: 23/08/2019 
Nº. CEVS:               352470901-360-000001-1-6        DATA DE VALIDADE: 27/01/2021 
RAZÃO SOCIAL:    MURER E MURER LTDA – EPP  



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 13IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

CNPJ/CPF:             03.404.618/0001-05 
ENDEREÇO:          AV. ALEXANDRE MARION, S/N – JD. BOA VISTA II 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                   CEP: 13914-510 
RESP. LEGAL:       DEBORA DE PINHO AYMONE   CPF: 283.487.338-09 
RESP. TECNICO:  RAFAELA ROSSI DE CAMARGO FREITAS    CPF: 351.427.468-13 
CBO:     CONSELHO PROF.: CREA/SP     Nº INSCR.: 5062857472 
 
7 – COMUNICADO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
Nº. PROTOCOLO:  015739/2019                                DATA DE PROTOCOLO: 04/09/2019 
Nº. CEVS:               352470901-477-000050-1-0        DATA DE VALIDADE: 14/02/2021 
RAZÃO SOCIAL:    RAIA DROGASIL S/A 
CNPJ/CPF:             61.585.865/0584-00 
ENDEREÇO:          R. MARIA ANGELA, 390 LJ 01,02,03,04,06 – JD BERLIM 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                   CEP: 13919-134 
RESP. LEGAL:       MARCILIO D’AMICO POUSADA   CPF: 066.548.318-02 
RESP. TECNICO:  RENATA DI BERNARDO    CPF: 126.894.958-21 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP     Nº INSCR.: 46085 
RESP. TECNICO:  ALINE XAVIER FURLANETO    CPF: 436.164.948-00 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP     Nº INSCR.: 94433 
RESP. TECNICO:  RODOLFO BISCASSI SAVAZZI    CPF: 376.178.748-04 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP     Nº INSCR.: 77928 
 
8 – COMUNICADO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
Nº. PROTOCOLO:  016151/2019                                  DATA DE PROTOCOLO: 10/09/2019 
Nº. CEVS:               352470901-477-000056-1-4          DATA DE VALIDADE: 27/02/2021 
RAZÃO SOCIAL:    TAKEDA PHARMA LTDA 
CNPJ/CPF:             60.397.775/0008-40 
ENDEREÇO:          RODOVIA GOVERNADOR DOUTOR ADHEMAR PEREIRA DE BARROS, S/N KM 
133+500M – NUCLEO RESIDENCIAL DOUTOR JOAO ALDO NASSIF 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                   CEP: 13916-072 
RESP. LEGAL:       CARLOS AKIRA FURUKAWA   CPF: 075.825.518-77 
RESP. TECNICO:  MARIANA DIAS LEAL DE QUEIROZ VINAGRE    CPF: 337.461.268-78 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP     Nº INSCR.: 67191 
RESP. TECNICO:  VIVIANE ROBERTA VIEIRA SOBRAL    CPF: 051.346.576-61 
CBO: 223405    CONSELHO PROF.: CRF/SP     Nº INSCR.: 47200 
 
9 – COMUNICADO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
Nº. PROTOCOLO:  017329/2019                                  DATA DE PROTOCOLO: 26/09/2019 
Nº. CEVS:               352470901-863-000054-1-0        DATA DE VALIDADE: 27/02/2021 
RAZÃO SOCIAL:    TAKEDA PHARMA LTDA. 
CNPJ/CPF:             60.397.775/0008-40 
ENDEREÇO:          RODOVIA SP 340, KM 133,5, S/N – NUCLEO RESIDENCIAL DOUTOR JOAO ALDO 
NASSIF 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                   CEP: 13916-074 
RESP. LEGAL:       CARLOS AKIRA FURUKAWA   CPF: 075.825.518-77 
RESP. TECNICO:  JOAO ROBERTO AGUIRRE    CPF: 721.747.228-87 
CBO: 223118    CONSELHO PROF.: CRM/SP     Nº INSCR.: 20038 
RESP. TECNICO:  ADILSON GOMES    CPF: 026.994.888-01 
CBO: 06190    CONSELHO PROF.: CRM/SP     Nº INSCR.: 54689 
 
10 – COMUNICADO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
Nº. PROTOCOLO:  017853/2019                           DATA DE PROTOCOLO: 03/10/2019 
Nº. CEVS:               352470901-222-000003-1-0        DATA DE VALIDADE: 31/01/2021 
RAZÃO SOCIAL:    CRYOVAC BRASIL LTDA 
CNPJ/CPF:             02.178.092/0008-04 
ENDEREÇO:          RODOVIA SP 340 – KM 133 – ROSEIRA  
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                   CEP: 13820-000 
RESP. LEGAL:       FRANZ TRIBST PIFFER    CPF: 220.857.598-90 
RESP. TECNICO:  NATALIA CAPELETTI GUADALINI     CPF: 218.592.548-29 
CBO:    CONSELHO PROF.: CRQ/SP     Nº INSCR.: 04361381 
 
11 – COMUNICADO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
Nº. PROTOCOLO:  018895/2019                           DATA DE PROTOCOLO: 18/10/2019 
Nº. CEVS:               352470901-464-000011-1-2        DATA DE VALIDADE: 13/01/2021 
RAZÃO SOCIAL:    FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA 
CNPJ/CPF:             01.440.590/0001-36 
ENDEREÇO:          R. AMOREIRA, 891 – JD. ROSEIRA 



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 14IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                   CEP: 13917-472 
RESP. LEGAL:       CARLOS RODRIGUEZ CASUSO    CPF: 036.900.698-40 
RESP. TECNICO:  WAGNER HIRATA     CPF: 173.775.514-884 
CBO: 223405   CONSELHO PROF.: CRF/SP     Nº INSCR.: 23795 
RESP. TECNICO:  KLISLAINE DE LIMA ALEXANDRE     CPF: 105.982.527-97 
CBO: 223405   CONSELHO PROF.: CRF/SP     Nº INSCR.: 88384 
RESP. TECNICO:  VERA LUCIA BRANCO PEREIRA     CPF: 723.859.607-53 
CBO: 223405   CONSELHO PROF.: CRF/SP     Nº INSCR.: 74872 
 
12 – COMUNICADO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
Nº. PROTOCOLO:  019279/2019                           DATA DE PROTOCOLO: 24/10/2019 
Nº. CEVS:               352470901-360-000064-1-6        DATA DE VALIDADE: 31/01/2021 
RAZÃO SOCIAL:    CRYOVAC BRASIL LTDA 
CNPJ/CPF:             02.178.092/0008-04 
ENDEREÇO:          RODOVIA GOVERNADOR DOUTOR ADHEMAR PEREIRA DE BARROS, S/N KM 133  - 
ROD SP 340 – JD ROSEIRA 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                   CEP: 13917-470 
RESP. LEGAL:       FRANZ TRIBST PIFFER    CPF: 220.857.598-90 
RESP. TECNICO:  THIAGO FORTALEZA DE OLIVEIRA     CPF: 053.176.036-76 
CBO:    CONSELHO PROF.: CREA/SP     Nº INSCR.: 5062514446 
 
13 – COMUNICADO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
Nº. PROTOCOLO:  019360/2019                           DATA DE PROTOCOLO: 25/10/2019 
Nº. CEVS:               352470901-325-000008-1-7        DATA DE VALIDADE: 05/03/2021 
RAZÃO SOCIAL:    MILFRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
CNPJ/CPF:             60.848.496/0001-80 
ENDEREÇO:          AV. VICENZO GRANGHELLI, 847 – NUCLEO RESIDENCIAL DOUTOR JOAO ALDO 
NASSIF 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                   CEP: 13916-054 
RESP. LEGAL:       FRANCISCO PORFIRIO AFONSO    CPF: 034.580.088-53 
RESP. TECNICO:  FRANCISCO PORFIRIO AFONSO    CPF: 034.580.088-53 
CBO: 214610   CONSELHO PROF.: CREA/SP     Nº INSCR.: 0600210597 
 
14 – COMUNICADO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
Nº. PROTOCOLO:  019809/2019                           DATA DE PROTOCOLO: 05/11/2019 
Nº. CEVS:               352470901-206-000011-1-2        DATA DE VALIDADE: 31/01/2021 
RAZÃO SOCIAL:    DELAVAL LTDA 
CNPJ/CPF:             00.772.139/0009-00 
ENDEREÇO:          RODODVIA GOVERNADOR ADHEMAR PEREIRA DE BARROS, S/N – JD ROSEIRA 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                   CEP: 13917-470 
RESP. LEGAL:       BEREND GERHARD HENDRIK JONGMAN    CPF: 216.707.048-90 
RESP. TECNICO:  RICARDO FERNANDO PEREIRA ARGENTIN    CPF: 290.140.308-51 
CBO: 223405   CONSELHO PROF.: CRF/SP     Nº INSCR.: 32619 
 
15 – COMUNICADO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
Nº. PROTOCOLO:  019969/2019                           DATA DE PROTOCOLO: 06/11/2019 
Nº. CEVS:               352470901-477-000021-1-9        DATA DE VALIDADE: 31/01/2021 
RAZÃO SOCIAL:    ANJOFARMA FARMACEUTICA LTDA – EPP  
CNPJ/CPF:             05.239.284/0001-97 
ENDEREÇO:          AV. ANTONIO PINTO CATÃO, 899 – JD. ALICE 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                   CEP: 13912-076 
RESP. LEGAL:       PAULO ANTONIO BUSNARDO    CPF: 154.819.938-99 
RESP. TECNICO:  ANA CLAUDIA DELAZARI BARTARIN    CPF: 048.398.276-80 
CBO: 223405   CONSELHO PROF.: CRF/SP     Nº INSCR.: 36276 
RESP. TECNICO:  MARIANY DE SOUZA LOPES    CPF: 368.965.118-26 
CBO: 223405   CONSELHO PROF.: CRF/SP     Nº INSCR.: 74597 
RESP. TECNICO:  VANIA APARECIDA MARTINUCCI    CPF: 255.997.918-74 
CBO: 223405   CONSELHO PROF.: CRF/SP     Nº INSCR.: 25985 
 
16 – COMUNICADO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
Nº. PROTOCOLO:  023395/2019                           DATA DE PROTOCOLO: 16/12/2019 
Nº. CEVS:               352470901-206-000002-1-3        DATA DE VALIDADE: 04/03/2021 
RAZÃO SOCIAL:    GEA EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES LTDA. 
CNPJ/CPF:             02.095.850/0001-46 
ENDEREÇO:          AV. EMILIO MARCONATO, 1000 B15 ALA A – NUCLEO RESIDENCIAL DOUTOR JOAO 
ALDO NASSIF 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                   CEP: 13916-074 



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 15IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

RESP. LEGAL:       SERGIO LOPES DE LACERDA    CPF: 482.647.176-91 
RESP. TECNICO:  JAMES ROBERTO PUCCI FILHO    CPF: 806.724.269-00 
CBO: 223405   CONSELHO PROF.: CRF/SP     Nº INSCR.: 38045 
 
17 – COMUNICADO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
Nº. PROTOCOLO:  023446/2019                           DATA DE PROTOCOLO: 16/12/2019 
Nº. CEVS:               352470901-861-000018-1-3        DATA DE VALIDADE: 27/01/2021 
RAZÃO SOCIAL:    MUNICIPIO DE JAGUARIUNA 
CNPJ/CPF:             46.410.866/0001-71 
ENDEREÇO:          R. AMAZONAS, 08 – JD. DOM BOSCO 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                   CEP: 13820-000 
RESP. LEGAL:       MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA PELISÃO    CPF: 184.265.868-99 
RESP. TECNICO:  SIMONE ADRIANA GONÇALVES    CPF: 168.602.458-40 
CBO: 223405   CONSELHO PROF.: CRF/SP     Nº INSCR.: 19628 
 
18 – COMUNICADO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
Nº. PROTOCOLO:  023723/2019                               DATA DE PROTOCOLO: 19/12/2019 
Nº. CEVS:               352470901-463-000002-1-3        DATA DE VALIDADE: 27/02/2021 
RAZÃO SOCIAL:    TAKEDA PHARMA LTDA 
CNPJ/CPF:             60.397.775/0008-40 
ENDEREÇO:          RODOVIA DOUTOR GOVERNADOR ADHEMAR PEREIRA DE BARROS, S/N KM 
133+500M – NUCLEO RESIDENCIAL DOUTOR JOAO ALDO NASSIF 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                   CEP: 13916-072 
RESP. LEGAL:       RENATA RODRIGUES CAMPOS    CPF: 264.513.518-81 
RESP. TECNICO:  CINTIA MIYUKI NAKANO    CPF: 156.452.658-58 
CBO: 223405   CONSELHO PROF.: CRF/SP     Nº INSCR.: 20519 
 
19 – COMUNICADO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
Nº. PROTOCOLO:  023739/2019                           DATA DE PROTOCOLO: 19/12/2019 
Nº. CEVS:               352470901-206-000001-1-6        DATA DE VALIDADE: 27/02/2021 
RAZÃO SOCIAL:    TAKEDA PHARMA LTDA 
CNPJ/CPF:             60.397.775/0008-40 
ENDEREÇO:          RODOVIA DOUTOR GOVERNADOR ADHEMAR PEREIRA DE BARROS, S/N KM 
133+500M – NUCLEO RESIDENCIAL DOUTOR JOAO ALDO NASSIF 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                   CEP: 13916-072 
RESP. LEGAL:       RENATA RODRIGUES CAMPOS    CPF: 264.513.518-81 
RESP. TECNICO:  ELISANGELA DA SILVA COLEPICOLO    CPF: 264.440.568-88 
CBO: 223405   CONSELHO PROF.: CRF/SP     Nº INSCR.: 27557 
 
19 – COMUNICADO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
Nº. PROTOCOLO:  023797/2019                           DATA DE PROTOCOLO: 19/12/2019 
Nº. CEVS:               352470901-871-000001-1-6        DATA DE VALIDADE: 27/02/2021 
RAZÃO SOCIAL:    TERÇA DA SERRA – CLINICA TERAPEUTICA E HOSPEDAGEM PARA IDOSOS 
LTDA – ME  
CNPJ/CPF:             21.506.185/0001-80 
ENDEREÇO:          R. ZENAIDE DE FERREIRA MACHADO, 209 CASA – CENTRO  
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                   CEP: 13820-000 
RESP. LEGAL:       JOYCE DUARTE CASEIRO MORAES    CPF: 327.330.218-69 
RESP. TECNICO:  JOYCE DUARTE CASEIRO MORAES    CPF: 327.330.218-69 
CBO: 06105   CONSELHO PROF.: CRM/SP     Nº INSCR.: 144683 
 
20 – COMUNICADO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
Nº. PROTOCOLO:  002107/2020                           DATA DE PROTOCOLO: 29/01/2020 
Nº. CEVS:               352470901-174-000001-1-6        DATA DE VALIDADE: 24/03/2021 
RAZÃO SOCIAL:    UNICHARM DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE 
LTDA 
CNPJ/CPF:             13.884.068/0001-22 
ENDEREÇO:          RODOVIA GOVERNADOR DOUTOR ADHEMAR PEREIRA DE BARROS, S/N – JD. 
ROSEIRA 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                   CEP: 13917-470 
RESP. LEGAL:       HIROAKI SAKURAI      CPF: 239.759.448-03 
RESP. TECNICO:  ERICA MIZUNO    CPF: 383.146.648-39 
CBO: 223405   CONSELHO PROF.: CRF/SP     Nº INSCR.: 77591 
RESP. TECNICO:  JUSSARA FERREIRA ALVES    CPF: 095.404.696-00 
CBO:   CONSELHO PROF.: CRQ/SP     Nº INSCR.: 344285 
 



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 16IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

21 – COMUNICADO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
Nº. PROTOCOLO:  003458/2020                           DATA DE PROTOCOLO: 17/02/2020 
Nº. CEVS:               352470901-521-000070-1-3        DATA DE VALIDADE: 24/03/2021 
RAZÃO SOCIAL:    SNELLOG ARMAZENS GERAIS E LOGISTICA LTDA 
CNPJ/CPF:             09.092.389/0001-17 
ENDEREÇO:          ESTRADA SANTA CRUZ, 254 – TANQUINHO VELHO 
MUNICÍPIO:           JAGUARIÚNA                                   CEP: 13918-114 
RESP. LEGAL:       JOAO TAMANAHA      CPF: 093.871.458-91 
RESP. TECNICO:  MARINA VENTURA BUGALLO    CPF: 346.142.218-58 
CBO: 223405   CONSELHO PROF.: CRF/SP     Nº INSCR.: 49408 
RESP. TECNICO:  KEILA KUSSUNOKI    CPF: 279.552.238-42 
CBO: 223405   CONSELHO PROF.: CRF/SP     Nº INSCR.: 36616 
RESP. TECNICO:  MARIANA DE CERQUEIRA MACENA ALMEIDA    CPF: 351.611.288-36 
CBO: 223405   CONSELHO PROF.: CRF/SP     Nº INSCR.: 62891 
RESP. TECNICO:  WADDLE FERNANDO VIEIRA SOUZA    CPF: 070.873.976-80 
CBO 223405   CONSELHO PROF.: CRF/SP     Nº INSCR.: 72338 
 
A Secretária de Saúde de Jaguariúna defere a renovação da licença de funcionamento dos 
estabelecimentos e equipamentos de raio-x acima citados. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 

Jaguariúna, 02 de abril de 2020. 



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 17IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

PODER LEGISLATIVO DE JAGUARIÚNA

PORTARIA Nº 041 DE 2020.
Dispõe sobre o funcionamento da 
jornada de trabalho dos Servidores 
Administrativos e Assessores 
Parlamentares da Câmara Municipal de 
Jaguariúna no período de emergência em 
saúde pública de importância nacional 
(ESPIN)

WALTER LUÍS TOZZI DE CAMARGO, Presidente da 
Câmara Municipal de Jaguariúna, Estado de São Paulo, etc...
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em 
especial no Ato da Mesa de nº 002, de 17 de março de 2020, 
em seu Art. 5º e

Considerando que a OMS – Organização Mundial de 
Saúde decretou uma pandemia do novo Coronavírus;

Considerando que em Jaguariúna já foi computado um caso 
confirmado e registrado pelos órgãos de saúde de infecção 
humana pelo Coronavírus e que há a grande necessidade de 
se evitar a circulação de pessoas;

Considerando, ainda, a necessidade de prevenção da 
referida doença dentro do âmbito da Câmara Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º - A partir do dia 23 de março de 2020 e enquanto 
perdurar o período de emergência em saúde pública de 
importância nacional (ESPIN), o funcionamento Administrativo 
da Câmara Municipal de Jaguariúna se dará em escala de 
teletrabalho e jornada presencial dos servidores, definida por 
cada Departamento.

Parágrafo Único – Fica a cargo de cada Diretoria fornecer 
ao Departamento Administrativo e Financeiro a escala dos 
servidores para efetivo ajuste do ponto eletrônico.

Art. 2º - Será mantido todo o trabalho administrativo da 
Câmara Municipal com número reduzido de funcionários 
presenciais, evitando, assim, aglomeração.

Art. 3º - Os Assessores Parlamentares já definidos 
em atendimento remoto, deverão apresentar, conforme já 
determinado ao Departamento Administrativo e Financeiro a 
declaração de carga horária habitual.

Parágrafo Único - O uso das dependências da Câmara 
Municipal pelos Assessores Parlamentares continua restrito 
apenas ao necessário e em curto espaço de tempo.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 23 de março de 2020.

Registre-se, afixe-se e publique-se.

Presidência da Câmara Municipal de Jaguariúna, 1º de 
abril de2020

VEREADOR WALTER LUÍS TOZZI DE CAMARGO

Presidente

Registrado na Secretaria e afixado, na mesma data, no 

quadro de avisos da portaria da Câmara Municipal.

ALZIRA ELEANI DE CAMPOS SOUZA VENTURINI

Diretora Geral
.............................................................................................................................................



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 18IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

Departamento de Água e Esgoto

Nº NOME CANDIDATO CARGO NOTA FINAL RESULTADO FINAL

1 ELCIO LUIS MENESES AGENTE DE MANUTENÇÃO 38 CLASSIFICADO 
2 ANILSON BISPO AGENTE DE MANUTENÇÃO 23 CLASSIFICADO 
3 FABIO MANTOAN AGENTE DE MANUTENÇÃO 20 CLASSIFICADO 
4 MANOEL LOURENÇO NETO AGENTE DE MANUTENÇÃO 17 CLASSIFICADO 
5 DINO FERREIRA LEITE AGENTE DE MANUTENÇÃO 16 CLASSIFICADO 
6 EDER DANIEL GENTILE AGENTE DE MANUTENÇÃO 16 CLASSIFICADO 
7 PAULINO DE SOUZA BUENO AGENTE DE MANUTENÇÃO 13 CLASSIFICADO 
8 RAFAEL PACHECO AGENTE DE MANUTENÇÃO 13 CLASSIFICADO 
9 EDUARDO CARDOSO CAVALCANTE AGENTE DE MANUTENÇÃO 12 CLASSIFICADO 

10 MARCOS PAULO VILAS BOAS AZEVEDO AGENTE DE MANUTENÇÃO 12 CLASSIFICADO 
11 ALEXANDRE DA COSTA AGENTE DE MANUTENÇÃO 11 CLASSIFICADO 
12 EDSON BARBOSA BRITO AGENTE DE MANUTENÇÃO 11 CLASSIFICADO 
13 JOSÉ FERNANDO DA COSTA AGENTE DE MANUTENÇÃO 11 CLASSIFICADO 
14 PAULO HENRIQUE DE SÁ PESSIM AGENTE DE MANUTENÇÃO 11 CLASSIFICADO 
15 LUIS FERNANDO DE SÁ PESSIN AGENTE DE MANUTENÇÃO 9 CLASSIFICADO 
16 RODRIGO SOUZA SANTOS AGENTE DE MANUTENÇÃO 9 CLASSIFICADO 
17 ALEXANDRO DONIZETE DOMINGOS AGENTE DE MANUTENÇÃO 8 CLASSIFICADO 
18 DOUGLAS AMARAL ALVES AGENTE DE MANUTENÇÃO 8 CLASSIFICADO 
19 JOSE PEREIRA NETO AGENTE DE MANUTENÇÃO 8 CLASSIFICADO 
20 THIAGO IGOR SARAIVA MARTINS AGENTE DE MANUTENÇÃO 8 CLASSIFICADO 
21 IGOR CABRAL ALVES AGENTE DE MANUTENÇÃO 7 CLASSIFICADO 
22 JOSÉ CARLOS PEREIRA AGENTE DE MANUTENÇÃO 7 CLASSIFICADO 
23 THIAGO FASOLIN AGENTE DE MANUTENÇÃO 7 CLASSIFICADO 
24 CLAUDENILSON DE JESUS AZEVEDO AGENTE DE MANUTENÇÃO 5 CLASSIFICADO 
25 DANIEL VICENTE DE ANDRADE AGENTE DE MANUTENÇÃO 5 CLASSIFICADO 
26 FABIO ROBERTO TONINI AGENTE DE MANUTENÇÃO 5 CLASSIFICADO 
27 FERNANDO CEZARIO CAVALLARO AGENTE DE MANUTENÇÃO 5 CLASSIFICADO 
28 JOÃO ROBERTO SALUSTIANO AGENTE DE MANUTENÇÃO 5 CLASSIFICADO 
29 JOSÉ APARECIDO TOBIAS DO PRADO AGENTE DE MANUTENÇÃO 5 CLASSIFICADO 
30 LUIZ PRADO PINTO NETO AGENTE DE MANUTENÇÃO 5 CLASSIFICADO 
31 RUBENS DUTRA DA SILVA FILHO AGENTE DE MANUTENÇÃO 5 CLASSIFICADO 
32 VITOR RANIERI COHL DE SOUZA AGENTE DE MANUTENÇÃO 5 CLASSIFICADO 
33 ADILSON ANTUNES DA SILVA AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 

AGENTE DE MANUTENÇÃO 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE 
CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO Nº 02/2020 - DAE

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA-SP, por meio da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente, no uso das suas atribuições, torna pública a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR do Processo 
Seletivo nº 02/2020, conforme segue abaixo.
O candidato disporá de 01 (um) dia útil, contados do primeiro dia subsequente à data do resultado da 
classificação, para interpor recurso, conforme previsto no item 6.1 do edital do processo, através do e-
mail dae.adm@jaguariuna.sp.gov.br. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

Jaguariúna, 02 de abril de 2020



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 19IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

34 ALEF CARLOS CLAUDIM AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
35 ALEXANDRE DEPOLLI AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
36 ANDERSON RICARDO PIERINI AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
37 ANTONIO CUSTÓDIO JORGE AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
38 ARON MICHEL RUY DA SILVA AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
39 CARLOS ROBERTO MACEDO AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
40 DEMETRIO RIBEIRO DA SILVA AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
41 DIOGO FERNANDO RUY AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
42 DIOGO RODRIGUES MORAES AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
43 EDERSON CREMOM AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
44 EDMAR REGOLIN AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
45 EDUARDO FELIPE PEREIRA DE LIMA AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
46 ESTEVÃO GABRIEL CAETANO AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
47 FILIPE BUENO GASPARDI AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
48 FRANCIS WILLIAN FRANCO DE LIMA AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
49 GABRIEL REZENDE PINATTI AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
50 GRAZIELA CRISTINA TIMÓTEO FERREIRA AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
51 GUSTAVO CALIXTO DE OLIVEIRA AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
52 JEFFERSON BORGES DA SILVA AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
53 JOÃO ROBERTO SALESTIANO AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
54 JONAS BENEDITO GONÇALVES DE OLIVEIRA AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
55 JONAS MARTINS CIRILO DA SILVA AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
56 JORGE ADRIANO DE GODOY AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
57 JOSÉ ROBERTO BALARINI AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
58 JOSUÉ BOHL AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
59 KELI CRISTINA MOREIRA VALENTE AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
60 KLEBER ROGERIO BENTO DA SILVA AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
61 LISANDRO ROBERTO AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
62 LUCAS ANDRE RIBEIRO LOPES AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
63 LUCAS RODRIGUES PEREIRA AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
64 LUIS HENRIQUE TAMBORIM AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
65 LUIS OTAVIO BARBOSA BONIFACIO AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
66 LUIZ CARLOS DOS SANTOS COSTA AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
67 LUIZ PIRES GODOY AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
68 MAIARA BEATRIZ UTTENBERGHE GASPARINI AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
69 MARCELO LEONI GOMES DA SILVA AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
70 MARCIO JOSÉ DE ALMEIDA DA SILVA AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
71 MARCOS ROBERTO LIMA AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
72 RAFAEL GUSTAVO SILVEIRA AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
73 RAFAEL LOPES LEAL AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
74 REINAN DE JESUS SANTOS AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
75 ROBERTO DE SOUZA AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
76 RODRIGO FERREIRA DE ABREU AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
77 TIAGO SILVANO DIAS AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
78 VALDEMIR PASELI AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 

79 WAGNER TRINDADE DE OLIVEIRA JATOBÁ AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 
80 WELLYS MARTINS DOS SANTOS AGENTE DE MANUTENÇÃO 0 DESCLASSIFICADO 



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 20IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

Nº NOME CANDIDATO CARGO NOTA FINAL RESULTADO FINAL

1 EDERSON FRANCISCO DE SOUZA AGENTE OPERACIONAL 26 CLASSIFICADO 
2 FABIO MANTOAN AGENTE OPERACIONAL 20 CLASSIFICADO 
3 CLAUDINEI LEITE DE GODOI AGENTE OPERACIONAL 17 CLASSIFICADO 
4 MANOEL LOURENÇO NETO AGENTE OPERACIONAL 17 CLASSIFICADO 
5 ISMAEL DA SILVA AGENTE OPERACIONAL 12 CLASSIFICADO 
6 JONIEL BOTELHO DE PAULA AGENTE OPERACIONAL 11 CLASSIFICADO 
7 FERNANDO JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS AGENTE OPERACIONAL 8 CLASSIFICADO 
8 LUCIANO SANTOS SILVA AGENTE OPERACIONAL 8 CLASSIFICADO 
9 VALDIR DA SILVA AGENTE OPERACIONAL 8 CLASSIFICADO 

10 IGOR CABRAL ALVES AGENTE OPERACIONAL  7 CLASSIFICADO 
11 LUCAS PEREIRA AGENTE OPERACIONAL 7 CLASSIFICADO 
12 MAURO MACHADO ALVES AGENTE OPERACIONAL 7 CLASSIFICADO 
13 REINALDO REGOLIN AGENTE OPERACIONAL 7 CLASSIFICADO 
14 DANIELA PEREIRA DOS SANTOS AGENTE OPERACIONAL 5 CLASSIFICADO 
15 EULLER SANTOS DA SILVA AGENTE OPERACIONAL 5 CLASSIFICADO 
16 FABIO ROBERTO TONINI AGENTE OPERACIONAL 5 CLASSIFICADO 
17 JACKSON FERNANDO MATTOS AGENTE OPERACIONAL 5 CLASSIFICADO 
18 JEAN GABRIEL CAMILO AGENTE OPERACIONAL 5 CLASSIFICADO 
19 JEFERSON FRANCISCO ROQUE DOS SANTOS AGENTE OPERACIONAL 5 CLASSIFICADO 
20 LUIS ANTONIO LISBOA AGENTE OPERACIONAL 5 CLASSIFICADO 
21 NILTON DE SOUZA PINTO  AGENTE OPERACIONAL 5 CLASSIFICADO 
22 VALDIMIR APARECIDO DE AVELAR AGENTE OPERACIONAL 5 CLASSIFICADO 
23 DJALMA PEREIRA DOS SANTOS AGENTE OPERACIONAL 3 CLASSIFICADO 
24 ADILSON BATISTA AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
25 AMILTON MAGALHAES JUNIOR AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
26 ANA GABRIELE CESÁRIO DE LIMA AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
27 DEIVISON LINS BARBOSA AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
28 ELBERT OLIVEIRA CARVALHO AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
29 FELIPE LACERDA DE SALLES PUPO AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
30 FRANCISCO PAES AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
31 GUILHERME EDUARDO DA SILVA CORDEIRO AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
32 GUSTAVO BARBOSA FLORENTINO AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
33 IGOR RICHTER DAL BO AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
34 INGRID SILVA DA COSTA LEITE AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
35 JESSICA VERGINIA AMGARTEN AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
36 JOSE ERENILSON FELIPE GOMES AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
37 JOSÉ MUNIZ DAS NEVES AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
38 JOSÉ ROBSON ANTUNES FILHO AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
39 JOSUÉ LEANDRO PINHEIRO CRUZ AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
40 JULIO CESAR TEODORO DA SILVA AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
41 KLEBER ROGERIO BENTO DA SILVA AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
42 LEANDRO HENRIQUE SEVERINO AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
43 LINCONL CLARO DE SIQUEIRA AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
44 LUCAS ROBERTO DA COSTA AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
45 LUCYANNE LOPES DE CASTRO AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
46 LUIZ ANTONIO PEREZANI JUNIOR AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
47 LUIZ PIRES GODOY AGENTE OPERACIONAL  0 DESCLASSIFICADO 
48 MANOEL VAGNER SOARES AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
49 MARCOS ANTONIO DE ALMEIDA AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
50 MATEUS HENRIQUE DOS SANTOS QUIRINO AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
51 RAFAEL APARECIDO DOS SANTOS AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
52 RAIMUNDO SOARES DE ARAUJO AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
53 RENATA APARECIDA TIMOTEO RUI AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
54 RONALDO RODRIGUES BARRETO AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
55 ROSANGELA BENEVIDES MACIEL AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
56 VITOR CESAR COSTA DA SILVA AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 
57 VITORIO SOARES DOS SANTOS AGENTE OPERACIONAL 0 DESCLASSIFICADO 

58
WELLINGTON RODRIGO LAURENTINO 
TIMÓTEO 

AGENTE OPERACIONAL 0
DESCLASSIFICADO 

AGENTE OPERACIONAL



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 21IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

Nº NOME CANDIDATO CARGO NOTA FINAL RESULTADO FINAL

1 THIAGO CAVALCANTE BARROS OPERADOR DE ETA 29 CLASSIFICADO 
2 JOSE ALENCAR SILVA OPERADOR DE ETA 27 CLASSIFICADO 
3 BRUNA BAZIOTTE OPERADOR DE ETA 21 CLASSIFICADO 
4 BRUNO BARRETO DA CUNHA HOLANDA OPERADOR DE ETA 14 CLASSIFICADO 
5 DANIELLE REGINA PEREIRA GALÃO OPERADOR DE ETA 14 CLASSIFICADO 
6 JOÃO VITOR SANTOS ROESNER OPERADOR DE ETA 13 CLASSIFICADO 
7 ISAQUE BATISTA ROCHA OPERADOR DE ETA 12 CLASSIFICADO 
8 MARCOS PAULO VILAS BOAS AZEVEDO OPERADOR DE ETA 12 CLASSIFICADO 
9 JOSÉ EDUARDO ALVES OPERADOR DE ETA 11 CLASSIFICADO 

10 RAMON LEITE CHAVES CABRAL OPERADOR DE ETA 11 CLASSIFICADO 
11 THALITA RANY DOS SANTOS ALMEIDA OPERADOR DE ETA 11 CLASSIFICADO 
12 WILLIAM CASTRO DE GODOY OPERADOR DE ETA 11 CLASSIFICADO 
13 AFONSO PESCE OPERADOR DE ETA 10 CLASSIFICADO 
14 CLAUDEMAR APARECIDO GOMES OPERADOR DE ETA 9 CLASSIFICADO 
15 FABIO MANTOAN OPERADOR DE ETA 9 CLASSIFICADO 
16 PEDRO HENRIQUE MAIA NAEGELE OPERADOR DE ETA 9 CLASSIFICADO 
17 ALTAIR ROGERIO PINHEIRO DA COSTA OPERADOR DE ETA 8 CLASSIFICADO 
18 ANA PAULA RODRIGUES SELYMES OPERADOR DE ETA 8 CLASSIFICADO 
19 CAUKI MENEZES COSTA OPERADOR DE ETA 8 CLASSIFICADO 
20 DANIEL SILVA SANTANA OPERADOR DE ETA 8 CLASSIFICADO 
21 DONIZETE ROCHA DE OLIVEIRA OPERADOR DE ETA 8 CLASSIFICADO 
22 DOUGLAS RISSATTI MEDEIROS OPERADOR DE ETA 8 CLASSIFICADO 
23 GABRIEL RODRIGUES FELICIO OPERADOR DE ETA 8 CLASSIFICADO 
24 HEITOR JAIME DE MACEDO CARVALHO OPERADOR DE ETA 8 CLASSIFICADO 
25 KAINÃ MONTEIRO OPERADOR DE ETA 8 CLASSIFICADO 
26 LARISSA GISELE DE LIMA FERREIRA OPERADOR DE ETA 8 CLASSIFICADO 
27 MARCELO CARLOS CYRILLO OPERADOR DE ETA 8 CLASSIFICADO 
28 MARCELO VIEIRA BORGES OPERADOR DE ETA 8 CLASSIFICADO 
29 OSEIAS SELYMES OPERADOR DE ETA 8 CLASSIFICADO 
30 RODRIGO ROCHA CESAR SGUERRI OPERADOR DE ETA 8 CLASSIFICADO 
31 THATIANE ALVES CALATRONE OPERADOR DE ETA 8 CLASSIFICADO 
32 EDSON OLIVEIRA AMARAL OPERADOR DE ETA 7 CLASSIFICADO 
33 IGOR SOARES CONSOLO OPERADOR DE ETA 7 CLASSIFICADO 
34 PAULO FÁBIO DE REZENDE JUNIOR OPERADOR DE ETA 7 CLASSIFICADO 
35 REINALDO REGOLIN OPERADOR DE ETA 7 CLASSIFICADO 
36 ADMILSON CONSTANTINI OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
37 ADRIANA BOGEA COSTA OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
38 ADRIANO HENRIQUE GONÇALVES OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
39 ALINE ALENCAR PEREIRA DOS SANTOS OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
40 ANDERSON FELICIO CAPELINI OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
41 ANGELO R. I. MARIGONDA OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
42 CARLOS CEZAR MORAIS NASCIMENTO OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
43 DANNIEL HENRIQUE ARGENTIN SILVA OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
44 DIOGO HENRIQUE MEDEIROS OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
45 DIXON QUIEROZ DA SILVA OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
46 EDIVALDO ROBERTO DE FREITAS OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
47 ERIKA LANA PINHEIRO OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
48 ESTER ZANOLO NEPOMUCENO OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
49 FERNANDO CAIQUE VIRGINI OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
50 GABRIELA MARTINS SAES OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
51 HELEN KOWARICK MUNIZ OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
52 ISAAC RODRIGUES OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
53 JAMILE DE JESUS DOS SANTOS OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
54 JANAINA DE OLIVEIRA BIRIMBA OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
55 JOSÉ CARLOS CORSATO OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
56 KARINA LUCCHESE BALLYS OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
57 LILIANE DA SILVA SOUZA OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
58 LUIZ PRADO PINTO NETO OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
59 MARCELO WILLIAN DA SILVA ROUPE OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
60 MARCOS VINICIUS DA SILVA OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
61 MARIA DE FATIMA COSTA OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
62 MARIA EDUARDA CARDOZO FABRINI DA SILV  OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 

OPERADOR DE ETA 



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 22IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

63 MAURILIO JORGE JUNIOR OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
64 OSMAIR GASPARELLO DE OLIVEIRA OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
65 PETERSON ANASTACIO DE SOUZA OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
66 RAFAEL MARCIO DE SOUZA OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
67 RAFAEL PACHECO OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
68 RAIMUNDO NONATO COSTA OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
69 RENATA BENEDITA RODRIGUES DA SILVA OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
70 SANDRO ROGERIO OLIVEIRA SOARES OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
71 TAINÁ SIMOES LUIZ OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
72 THIAGO DOUGLAS DOS SANTOS OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
73 TIAGO GOMES VIEIRA OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
74 VANESSA AZEVEDO LIMA OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
75 WILLIAN PINHEIRO FREITAS DE OLIVEIRA OPERADOR DE ETA 5 CLASSIFICADO 
76 ADELADIO BARBOSADA SILVA OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
77 ALINE SOARES ALVES DA SILVA OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
78 ALLAN FELIPE RODRIGUES OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
79 ANDERSON DOS SANTOS SALICANO OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
80 ANGELIN APARECIDO COSTENARO OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
81 ANTONIO JOSÉ DA CONCEIÇÃO OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
82 CARLYNNE E. BARROS MATIAS OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
83 CLEUSA GELISNKI COUTINHO OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
84 CRISTIANI REGINA ROSIN OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
85 DAMIÃO MERENCIO OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
86 DIEGO QUINTILIANO OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
87 DIEGO ROSTIROLA QUIXADEIRA OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
88 DOUGLAS HENRIQUE CUNHA OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
89 EDES SANTOS OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
90 EDSON DE OLIVEIRA AMARAL OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
91 ELIANA AUGUSTA DA SILVA OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
92 EMERSON PEREIRA DE SÁ  OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
93 FERNANDA CRISTINA SELLEGHIN OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
94 FERNANDA DEL ANGELO DE BARROS OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
95 FLAVIO AUGUSTO ELIAS OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
96 GABRIEL MUNIZ CESAR OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
97 GABRIELE CRISTINA DOS SANTOS OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
98 IGOR RODRIGUES TRINDADE OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
99 IVAIR AFONSO GOMES OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 

100 JACSON VICENTE FLORES DE OLIVEIRA OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
101 JAILSON SANTOS MARTINS OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
102 JEFERES DE CAMARGO AZEVEDO JUNIOR OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
103 JONAS NOBREGA OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
104 JOSÉ CICERO VITAL OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
105 JOSÉ VALDO DE SOUZA OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
106 LARISSA DA FONSECA GONÇALVES OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
107 LISANDRO ROBERTO OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
108 LUCAS BRITO DIAS OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
109 LUIS ANTONIO DE OLIVEIRA OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
110 LUIS FERNANDO DOS SANTOS REBOUÇAS OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
111 LUIZ PIRES GODOY OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
112 MAIRON GABRIEL DE SOUZA ARAUJO OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
113 MARCOS FRANCO DE OLIVEIRA OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
114 NATÁLIA ARAUJO OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
115 PERSY FRANCESCHINE JUNIOR OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
116 PROSCILA APARECIDA ADABO OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
117 RAFAEL APARECIDO DOS SANTOS OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
118 RAFAEL FRIZI BELONCE OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
119 RICARDO LUIZ PENHA OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
120 RODRIGO DE SOUZA LEME OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
121 SARA MOREIRA DA SILVA OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
122 SERGIO ROBERTO PINHEIRO PIOLTINE OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
123 THAINARA APARECIDA RAMOS  OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
124 THAMIRES FREITAS GENTILE OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
125 WILSON CLEITON DE ARAÚJO OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 
126 WILSON DOMINGUES NUNES OPERADOR DE ETA 0 DESCLASSIFICADO 



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 23IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

Nº NOME CANDIDATO CARGO NOTA FINAL RESULTADO FINAL

1 JOSÉ WILLIAMS CORACY DA SILVA OPERADOR DE ETE 25 CLASSIFICADO 
2 BRUNA BAZIOTTE OPERADOR DE ETE 23 CLASSIFICADO 
3 HELOYSA HELLEN SANTOS DE ALMEIDA OPERADOR DE ETE 20 CLASSIFICADO 
4 ELTON JHON MARQUES BARBOSA OPERADOR DE ETE 17 CLASSIFICADO 
5 JOÃO ANDERSON GOMES DE LIMA OPERADOR DE ETE 16 CLASSIFICADO 
6 BRUNO BARRETO DA CUNHA HOLANDA OPERADOR DE ETE 14 CLASSIFICADO 
7 MARCO AURÉLIO DE MORAES CORREA OPERADOR DE ETE 13 CLASSIFICADO 
8 CARLOS ALBERTO FARIA DE SOUZA OPERADOR DE ETE 12 CLASSIFICADO 
9 MARCOS PAULO VILAS BOAS AZEVEDO OPERADOR DE ETE 12 CLASSIFICADO 

10 ANA CARLA SANTA ISABEL SANTANA OPERADOR DE ETE 11 CLASSIFICADO 
11 DOUGLAS APARECIDO DE OLIVEIRA OPERADOR DE ETE 11 CLASSIFICADO 
12 MARCELO FADINI DE SOUZA OPERADOR DE ETE 11 CLASSIFICADO 
13 SAMUEL FERNANDES DE LIMA BARBOSA OPERADOR DE ETE 11 CLASSIFICADO 
14 LUIZ FERNANDO PEREZ GOMES OPERADOR DE ETE 10 CLASSIFICADO 
15 MARIANNE LIMA HIGINO OPERADOR DE ETE 10 CLASSIFICADO 
16 FABIO MANTOAN OPERADOR DE ETE 9 CLASSIFICADO 
17 IGOR SOARES CONSOLO OPERADOR DE ETE 9 CLASSIFICADO 

18
RAFAEL REINALDO DA SILVA NOGUEIRA OPERADOR DE ETE 9 CLASSIFICADO 

19 ANA PAULA RODRIGUES SELYMES OPERADOR DE ETE 8 CLASSIFICADO 
20 BRUNO HENRIQUE DE SOUZA OPERADOR DE ETE 8 CLASSIFICADO 
21 DANILO HENRIQUE DE JESUS TEIXEIRA OPERADOR DE ETE 8 CLASSIFICADO 
22 EWERTON FELIPE DA SILVA RIBEIRO OPERADOR DE ETE 8 CLASSIFICADO 
23 GEOVANA IZABEL MACEDO CARVALHO OPERADOR DE ETE 8 CLASSIFICADO 
24 IRIA IZABEL DE MACEDO CARVALHO OPERADOR DE ETE 8 CLASSIFICADO 
25 MARCOS LOURENÇO OPERADOR DE ETE 8 CLASSIFICADO 
26 MESSIAS BATISTA VIEIRA OPERADOR DE ETE 8 CLASSIFICADO 
27 OSEIAS SELYMES OPERADOR DE ETE 8 CLASSIFICADO 
28 RAMON LEITE CHAVES CABRAL OPERADOR DE ETE 8 CLASSIFICADO 
29 TAUAN DA SILVA NARCISO GOMES OPERADOR DE ETE 8 CLASSIFICADO 
30 WALTER FERRARI NETO OPERADOR DE ETE 8 CLASSIFICADO 
31 LUCAS DO  PRADO GASPARI OPERADOR DE ETE 7 CLASSIFICADO 
32 LUIS RICARDO FALCIROLLI OPERADOR DE ETE 7 CLASSIFICADO 
33 NILSON FERNANDES DA SILVA OPERADOR DE ETE 7 CLASSIFICADO 
34 ADRIANA BOGEA COSTA OPERADOR DE ETE 5 CLASSIFICADO 
35 AGDA ELOANA OLIVEIRA OPERADOR DE ETE 5 CLASSIFICADO 
36 DIOGO HENRIQUE MEDEIROS OPERADOR DE ETE 5 CLASSIFICADO 
37 ELIZANGELA OLIVEIRA GARCIA OPERADOR DE ETE 5 CLASSIFICADO 
38 JHONATAS DOS SANTOS LUIZ OPERADOR DE ETE 5 CLASSIFICADO 
39 LEONARDO ALVES DE OLIVEIRA OPERADOR DE ETE 5 CLASSIFICADO 
40 LUIZ PRADO PINTO NETO OPERADOR DE ETE 5 CLASSIFICADO 
41 MARIA DE FATIMA COSTA OPERADOR DE ETE 5 CLASSIFICADO 
42 MAYARA OLIVEIRA OPERADOR DE ETE 5 CLASSIFICADO 
43 PATRÍCIA SCATAMBURLO ROBERTO OPERADOR DE ETE 5 CLASSIFICADO 
44 PAULO FÁBIO DE REZENDE JUNIOR OPERADOR DE ETE 5 CLASSIFICADO 
45 RAFAEL PACHECO OPERADOR DE ETE 5 CLASSIFICADO 

OPERADOR DE ETE



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 24IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

46 RAIMUNDO NONATO COSTA OPERADOR DE ETE 5 CLASSIFICADO 
47 RENATA BENEDITA RODRIGUES DA SILVA  OPERADOR DE ETE 5 CLASSIFICADO 
48 TAMARA MARQUES POMPEU OPERADOR DE ETE 5 CLASSIFICADO 

49
WELLINGTON FERNANDO CUNHA DOS 
SANTOS

OPERADOR DE ETE 5 CLASSIFICADO 
50 WENDELL PAULO DE LIMA OPERADOR DE ETE 5 CLASSIFICADO 
51 ADRIANO FRANCISCO SILVA OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
52 ALEX FERNANDO DANTAS OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
53 ANDRE BUENO OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
54 ANDRE LUIS BUENO OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
55 BONFIM FERREIRA DA SILVA OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
56 CLAUDIO SILVEIRA OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
57 CLEUSA MARISA DE MORAES SALLES OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
58 DAVI GUILHERME DOS REIS OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
59 ELAINE FERREIRA DA SILVA OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
60 HOELITON ROBSON GALVÃO OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
61 ISRAEL DE OLIVEIRA ELIAS OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
62 IVANEI OLIVEIRA DOS REIS OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
63 JESLEY HENRIQUE MONTEIRO GOUVEIA OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
64 KATIA CRISTINA DE OLIVEIRA NOBLIE OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
65 LARISSA DA FONSECA GONÇALVES OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
66 LEILA SPINOLA DE CASTRO OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
67 LUIZ CARLOS MARTINS JUNIOR OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
68 LUIZ RICARDO FALCIROLLI OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
69 MAIROM GABRIEL DE SOUZA ARAUJO OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
70 MARCOS FRANCO DE OLIVEIRA OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
71 MARCOS ROBERTO MARTINS OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
72 MARIA DE LOURDES SOARES SANTANA OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
73 NICOLY RANGEL PIZA CATIOLLO  OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
74 PATRICIA NICOLAU SALLES OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
75 PAULO ROGERIO PIOLTINI OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
76 PRISCILA DANIELE DE ALMEIDA OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
77 RAFAEL APARECIDO DOS SANTOS OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
78 RAFAEL CREPALDI OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
79 RENATA B. RODRIGUES DA SILVA  OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
80 RITA APARECIDA CELESTE OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
81 ROBINSON HENRIQUE CEZÁRIO IGNÁCIO OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
82 ROGERIO PEREIRA OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
83 WELLISSON MICHAEL DE MOURA CAMPOS OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 
84 WELYSON SANTOS OPERADOR DE ETE 0 DESCLASSIFICADO 



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 25IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

Nº NOME CANDIDATO CARGO NOTA FINAL RESULTADO FINAL

1 BRUNA BAZIOTTE OPERADOR DE BOMBAS 23 CLASSIFICADO 
2 RAFAEL PACHECO OPERADOR DE BOMBAS 13 CLASSIFICADO 
3 DOUGLAS RISSATTI MEDEIROS OPERADOR DE BOMBAS 11 CLASSIFICADO 
4 REINALDO REGOLIN OPERADOR DE BOMBAS 7 CLASSIFICADO 
5 FABIO ROBERTO TONINI OPERADOR DE BOMBAS 5 CLASSIFICADO 
6 AVENEY CARLOS MARTINS OPERADOR DE BOMBAS 0 DESCLASSIFICADO 
7 CARLOS MAGNO DA SILVA CANTANHEDE OPERADOR DE BOMBAS 0 DESCLASSIFICADO 
8 DIEGO MAURICIO ISHIYAMA OPERADOR DE BOMBAS 0 DESCLASSIFICADO 
9 EDSON MOTA DOS SANTOS OPERADOR DE BOMBAS 0 DESCLASSIFICADO 

10 ELIOMAR C. MONTEIRO COSTA OPERADOR DE BOMBAS  0 DESCLASSIFICADO 
11 EVANILTON MACEDO ALVES OPERADOR DE BOMBAS 0 DESCLASSIFICADO 
12 FELIPE MATHEUS FERRAZ OPERADOR DE BOMBAS 0 DESCLASSIFICADO 
13 LARISSA DA FONSECA GONÇALVES OPERADOR DE BOMBAS 0 DESCLASSIFICADO 
14 LARISSA GABRIELI STEN ROSA OPERADOR DE BOMBAS 0 DESCLASSIFICADO 
15 LEONARDO AP. FERREIRA DE SOUZA OPERADOR DE BOMBAS 0 DESCLASSIFICADO 
16 LUIS GUSTAVO CAVALCANTI LUCAS OPERADOR DE BOMBAS 0 DESCLASSIFICADO 
17 LUIZ PIRES GODOY OPERADOR DE BOMBAS 0 DESCLASSIFICADO 
18 MAIROM GABRIEL DE SOUZA ARAUJO OPERADOR DE BOMBAS 0 DESCLASSIFICADO 
19 RICARDO MASCARENHAS OPERADOR DE BOMBAS 0 DESCLASSIFICADO 
20 TALITA SILVA DE MIRANDA OPERADOR DE BOMBAS 0 DESCLASSIFICADO 
21 TATIANA CRISTINA DE SOUZA OPERADOR DE BOMBAS 0 DESCLASSIFICADO 
22 VICTOR HUGO SILVA DA CUNHA OPERADOR DE BOMBAS 0 DESCLASSIFICADO 

OPERADOR DE BOMBAS 



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 26IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

Nº NOME CANDIDATO CARGO NOTA FINAL RESULTADO FINAL

1 ADALTON PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
2 ADERALDO FRANCISCO DOS SANTOS NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
3 ADRIELE CRISTINA SABINO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
4 ALBERTTO JORGE BORDOTI  NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
5 ALESSANDRA AMADO BARBOSA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
6 ALESSANDRO LUIS NOVAES NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
7 ALINE ALMEIDA SILVA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
8 ALTAIR JOSÉ DE MORAES NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
9 ANA CAROLINA DE PADUAN NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 

10 ANA PAULA CORREA ARAUJO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
11 ANA VANUSA FERREIRA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
12 ANDRE LUCAS AEROSO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
13 ANDREI SILVA PACHECO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
14 ANTONIO MARCOS DE OLIVEIRA CARVALHO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
15 ARNALDO GONÇALVES VIEIRA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
16 BIANCA STEVAN NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
17 BRUNO HENQUE DURANTE NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
18 BRUNO LUIZ MARCIO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
19 CARLOS CESAR LOPES FRANCISCO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
20 CARLOS EDUARDO PEGORETTI DE LIMA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
21 CARLOS HENRIQUE TANAKA ALVES NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
22 CHARLES GUSTAVO NASCIMENTO PIRES NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
23 CLAUDIO AUGUSTO ALVES DA SILVA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
24 CLAUDIO ROBERTO DOS SANTOS NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
25 CLODOALDO ELEOTÉRIO DA SILVA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
26 CRISTHOFER DE L. CASTRO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
27 CRISTIANO LIMA MACHADO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
28 DANIELA APARECIDA DOS SANTOS NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
29 DENIS PEREIRA LINO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
30 DIEGO APARECIDO PEREIRA DA CUNHA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
31 DIEGO RODRIGUES PEREIRA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
32 DIOMAR ADIRSON MOENTKE NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
33 EDIRLEI JOSÉ S. TURION NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
34 EDNALDO FRANCISCO DA SILVA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
35 EDSON CAETANO DA CRUZ NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
36 EDUARDO DANTAS DE AZEVEDO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
37 EDUARDO SILVA VERISSIMO DE LIMA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
38 ELEOMAR CRONEMBERG MONTEIRO COSTA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
39 ELISA MOTA DOS SANTOS NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
40 ELISANGELA ALVES DANTAS NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
41 ELIZANGELA SILVA DE OLIVEIRA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
42 ERNANDES XAVIER DOS REIS NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
43 EUDE ROCHA AGUIAR NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
44 EVERTON RICARDO EUFROZINO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
45 FABIO R.M. AMARAL NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
46 FABIO VIEIRA COSTA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
47 FRANCISCO APARECIDO DOS SANTOS NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
48 FRANCISCO CARLOS SANTANA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
49 FRANCISCO VIANA DA SILVA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
50 GENIVALDO NEVES SANTOS NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
51 HELIO ANTONIO PEREIRA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
52 HELIO CANDIDO TEIXEIRA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
53 HELIO EDUARDO LOPES NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
54 IRLENE DE SOUZA GARCIA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
55 ISAAC XAVIER DE CARVALHO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
56 IVAN GOMES GASPAR NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
57 IVANILCE CARDOSO DOS SANTOS NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
58 JAIR DE SOUZA JUSTINO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
59 JEAN RICARDO CEREDA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
60 JEFERSON FANTE NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
61 JENIFER RIBEIRA DE JESUS NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
62 JHON ROBERT MARQUES BARBOSA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 

CARGOS NÃO ESPECIFICADOS 



Quinta-feira, 02 de abril de 2020 27IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 438

63 JOÃO MESSIAS NETO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
64 JOHN ROBERT MENESES BARBOSA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
65 JONATHAN DA SILVA SOUZA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
66 JOSE JANAILDO MORAIS SILVA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
67 JOSÉ PEREIRA NETO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
68 KAINÃ MONTEIRO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
69 KARE BELINI NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
70 KAREM CRISTIANE BELLINI NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
71 KARINA ANTUNES DE AGUIAR NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
72 KARINA CRISTINA BELLNI NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
73 KARINA ELIANA MOYA CAVALCANTI  NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
74 KATHLEEN J. DOMINGOS SILVA  NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
75 KETELEM ROQUE LEITE CHAGAS NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
76 LAZARO CORREA DE MORAES NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
77 LEANDRO APARECIDO DO ROSÁRIO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
78 LEILA MARTA DE OLIVEIRA SOUZA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
79 LILLIAN PATRICK FAUSINO FURLAN NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
80 LUCAS APARECIDO DE SOUZA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
81 LUCAS FERREIRA DOS SANTOS NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
82 LUCAS HENRIQUE ROBERTO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
83 LUCAS MENDONÇA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
84 LUCIANA DA SILVA PÓVOA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
85 LUIS ROBERTO LOURENÇO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
86 MANOEL VAGNER SOARES NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
87 MARCELO FONTANELA BORGES NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
88 MARCILIO FERREIRA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
89 MARCOS BUENO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
90 MARCOS GLÓRIA DA SILVA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
91 MAURICIO HONORATO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
92 MAYCON PEREIRA DE OLIVEIRA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
93 MILTON CESAR D AGOSTINHO VASK NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
94 MOISES HADDAD NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
95 NAIARA FERNANDA TAMBORIM NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
96 NATHAN NOVAES SIMOES NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
97 NICOLE TOFOLI JOAQUIM NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
98 PAMELA CASSIANE SANTOS PEREIRA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
99 PAULO CESAR CARRILHO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 

100 PAULO CESAR NASCIMENTO Q. DOS SANTOS NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
101 PRISCILA SILVA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
102 RAFAEL ALVES RELLO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
103 RAIMUNDO DE SOUSA DA SILVA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
104 RENATA NEPOMUCENO DO C. OLIVEIRA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
105 RICARDO ALCIDIO JOSE NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
106 RICARDO DE RESENDE NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
107 ROBERTO CARLOS MAGRI ALTOE NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
108 RODRIGO BORDOTTI SARAMBELI NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
109 RODRIGO MODESTO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
110 ROGÉRIO GRANGUELLI PANINI NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
111 RONALD SANTOS SOUZA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
112 ROSELI DOS SANTOS NASCIMENTO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
113 ROSIMEIRE SACRAMENTO DO NASCIMENTO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
114 SARA HOSENA DA SILVA FERNANDES NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
115 SHEILA HILÁRIO DE SANTANA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
116 STEPHANY RAQUEL DE LIMA CAVALCANTI NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
117 TALIADA SILVA RASORI NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
118 TATIANA MARIA SEIXAS NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
119 TAYNA YASMIM ALVES RIVA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
120 THAISE PEREIRA DE ARAUJO NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 

121
VALDECIR DONIZETI GOMES 

NÃO ESPECIFICADO 
0

DESCLASSIFICADO 
122 VALDIR APARECIDO GONÇALVES NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
123 VALÉRIA TAVARES TAMBORIM NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
124 WELLITON APARECIDO DA SILVA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
125 WESLEY SANTOS DE SOUZA NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 
126 YURI DOS SANTOS NÃO ESPECIFICADO 0 DESCLASSIFICADO 


		2020-04-02T17:39:55-0300
	Publicação Oficial do Município




